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27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy odbędzie się 13 stycznia. Jego 
celem będzie zakup nowoczesnego sprzę-
tu medycznego dla specjalistycznych 
szpitali dziecięcych.

Program gdyńskiego finału podamy 
11 stycznia 2019 r. w „Ratuszu” nr 1350.

27. Finał WOŚP

Najpiękniejsze kolędy z różnych stron 
świata w niezwykłych muzycznych aran-
żacjach z różnych epok, kultur i krain 
geograficznych. 10 stycznia na koncercie 
BETLEJEM w POLSCE zaśpiewają w Gdy-
ni: Kayah, Kamil Bednarek, Antonina 
Krzysztoń, Józef Broda, Adam Krylik, Ma-
te.O, Dana Vynnytska, Agnieszka Musiał, 
Dawid Kwiatkowski, Bovska.

Pod kierownictwem Jana Smoczyń-
skiego wystąpią wyjątkowi wokaliści i 
instrumentaliści z Polski oraz ze świata, 

m.in. Yazeed Sakhnini - Arab z Nazaretu, 
bułgarsko-rumuńska orkiestra dęta - Fanfara 
Moldova, Adeb Chamoun – perkusista 
o  syryjsko-ormiańskich korzeniach, Yaron 
Cherniak – Żyd z Jerozolimy.

Początek koncertu o godz. 19.00. 
Bilety: 50, 60, 80 zł dostępne na stronie 

www.betlejemwpolsce.pl. Dochód z trasy 
koncertowej BETLEJEM w POLSCE jest 
przeznaczony na pomoc dla osób potrze-
bujących.

Partnerem koncertu jest Miasto Gdynia.

Betlejem w Gdyni

6 stycznia, w Święto Trzech Króli, 
ulicami Gdyni w orszaku przemaszerują 
królowie Kacper, Melchior i Baltazar. 
Przemarsz poprzedzi msza św. odpra-
wiona o godz. 11.00 w kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46).

Scenariusz orszaku nawiązuje do tradycji 
jasełek i jest oparty na przekazie biblijnym. 
Fabułę podzielono na kilka kluczowych scen.

O godz. 12.00 uczestnicy zbiorą się przed 
kościołem NSPJ. Kwadrans później wyruszą 
do kościoła św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40), 
gdzie odbędzie się wspólne kolędowanie.

W godz. 12.00-14.00 nastąpią okresowe 
wyłączenia z ruchu ulic: 3 Maja na odcinku 
od ul. 10 Lutego do ul. Armii Krajowej, Armii 
Krajowej od ul. 3 Maja do  ul. Świętojańskiej, 
Świętojańskiej od ul. 10 Lutego do al. Zwy-
cięstwa oraz Partyzantów na odcinku od ul. 
Świętojańskiej do ul. Kopernika.

W tych godzinach zmienione będą trasy 
linii: 22, 23, 24, 29, 133 i 282. Informacje na 
www.zkm.gdynia.pl.

Orszak Trzech Króli 
ponownie w Gdyni

Tradycyjna gdyńska Wigilia u Franciszkanów
Była świąteczna atmosfera, potrawy 

i  wspólne kolędowanie. Nie zabrakło też 
życzeń i dzielenia się opłatkiem. W  Wi-
gilię, w dolnym kościele oo. Francisz-
kanów odbyła się, organizowana przez 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka, 
wigilia dla samotnych i potrzebujących. 
Nikt nie wyszedł z niej z pustymi rękoma. 
Po kolacji gościom rozdano świąteczne 
paczki. W wieczerzy wzięli też udział: wi-
ceprezydenci Michał Guć i Marek Łucyk, 
przewodnicząca Rady Miasta Joanna 
Zielińska i gdyńscy radni.

 Na wigilijnym stole znalazły się tradycyj-
ne potrawy m.in: barszcz z pasztecikiem, 

ryba po grecku, kotlety rybne, kapusta 
z  grzybami i słodkie wypieki. Nie obyło 
się też bez prezentów. Gościom wigilijnej 
wieczerzy rozdano paczki. Znalazły się 
w  nich m.in.: słodycze, konserwy, pasztety 
oraz barszcz czerwony. Najmłodsi również 
nie odeszli z pustymi rękoma. Otrzymali 
maskotki zebrane podczas akcji „Podziel 
się pluszakiem”.

Wigilia nie mogłaby się odbyć, gdyby nie 
pomoc wolontariuszy: harcerzy ZHR, Funda-
cji Zmian Społecznych „Kreatywni”, Centrum 
Aktywności Seniora, Caritasu oraz gdynian, 
którzy tego dnia przybyli, aby włączyć się 
w  przygotowania. 

 Królowała dobra muzyka, było energetycznie, ekologicznie i  al-
ternatywnie, a uczestników miejskiego sylwestra nie opuszczała 
gorąca atmosfera! Zadbały o  to gwiazdy wieczoru. Sceną zawładnęli: 
Kiev Office, Bovska, Ørganek oraz Vacos Malcolm. Noworoczną za-
bawę zwieńczył efektowny pokaz laserowo-multimedialny z  oprawą 
dźwiękową. Na gdyńskim sylwestrze bawiło się przeszło 6 tys. osób. 

Na uczestników imprezy czekało wiele innych atrakcji. W strefie „Żar 
Tropików” można było się ogrzać oraz odpocząć na leżakach i  hama-
kach. Rodzice, którzy zdecydowali się spędzić ten wieczór z dziećmi, 
mogli skorzystać ze strefy rodzinnej. Na najmłodszych czekały animacje 
i kreatywne zabawy. Nie zabrakło także bogatej oferty gastronomicznej. 
Potrawy z różnych zakątków świata serwowano prosto z foodtrucków 
rozstawionych wzdłuż skweru Kościuszki.

Kilka minut przed północą na scenie pojawił się prezydent Gdyni Woj-
ciech Szczurek. –  Niech 2019 rok przyniesie uśmiech, miłość, radość 
i spełnienie marzeń. Niech będzie prawdziwie szczęśliwy. Wszystkiego 
najlepszego w Nowym Roku! – życzył uczestnikom imprezy prezydent. 

Potem odbyło się tradycyjne odliczanie do północy. Nowy Rok przy-
witał pokaz laserowo-multimedialny, który zastąpił w tym roku wystrzały 
fajerwerków. 

Rok 2019 zaczął się #wGdyni

Rusza „Gdyński Biznesplan”
Startuje 17. edycja konkursu „Gdyński 

Biznesplan”. Jego hasło przewodnie to 
„Studiujesz? Zgłoś pomysł!”. Do udziału 
zapraszamy pomysłowych studentów, 
którzy marzą o własnej firmie i są zdeter-
minowani, żeby swoje biznesowe plany 
wcielić w życie. 

Ideą konkursu jest umożliwienie realizacji 
biznesowych planów przede wszystkim tym, 
którzy nie mają jeszcze doświadczenia na 
tym polu. Chodzi też o kształtowanie i wspie-
ranie postaw aktywnych i przedsiębiorczych 
wśród studentów, których projekty rokują 
powodzenie rynkowe. 

Na zwycięzcę czekają cenne nagro-

dy rzeczowe i finansowe. – Zwycięstwo 
w „Gdyńskim Biznesplanie” przekłada się na 
konkretną nagrodę finansową – 30 tys. zło-
tych, która bez wątpienia pomoże laureatowi 
we wcielaniu w życie biznesowych planów. 
Ale warto podkreślić, że wygranymi w tym 
konkursie są wszyscy jego uczestnicy – zy-
skują bowiem potężną dawkę wiedzy i możli-
wość konsultowania swoich pomysłów z eks-
pertami. Dla studentów to doskonała okazja, 
by wyjść poza mury uczelni i skonfrontować 
swoje plany z realnym biznesowym światem 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni.

Więcej na stronie 2 „Ratusza”.

Na sylwestrowym selfie: Wojciech Szczurek - prezydent Gdyni, Beata Szadziul - pełnomocnik 
prezydenta Gdyni ds. rodziny, Stanisław Borski - wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni 
i gdynianie
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W środę, 19 grudnia odbyła się IV sesja 
Rady Miasta VIII kadencji.

Podczas sesji odbyło się ślubowanie 
nowego radnego Grzegorza Taraszkiewi-
cza, który wszedł do składu Rady zajmując 
miejsce zrzekającego się mandatu Bartosza 
Bartoszewicza, wiceprezydenta Gdyni ds. 
jakości życia. Ślubowanie złożyła także 
Elżbieta Sierżega, która weszła do Rady 
na miejsce zrzekającego się mandatu Marka 
Łucyka, wiceprezydenta Gdyni ds. rozwoju.

Radni zdecydowali m.in. o:
- uchwaleniu budżetu Miasta Gdyni 

na rok 2019, o czym pisaliśmy w numerze 
świątecznym, 

- przyjęciu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 
2019-2033,

Prognoza zapewnia pełną zgodność 
dochodów, wydatków, wyniku budżetu, przy-
chodów i rozchodów z projektem budżetu 
Miasta Gdyni na 2019 rok.

Podstawą opracowania Prognozy są:
- aktualne przepisy prawa, 
- przewidywane kierunki rozwoju sytuacji 

gospodarczej kraju, w tym prognozowane 
parametry makroekonomiczne opubliko-
wane w „Założeniach do projektu budżetu 
państwa na 2019 rok”, 

- aktualna sytuacja finansowa miasta ze 
szczególnym uwzględnieniem dotychczas 
zaciągniętych zobowiązań i planowanych 
do zaciągnięcia w latach objętych prognozą;

- plany inwestycyjne miasta i ich analiza 
w  aspekcie możliwości dochodowych bu-
dżetu miasta i finansowania zewnętrznego,

- planowane pozyskanie środków ze 
źródeł zewnętrznych, w tym środków z Unii 
Europejskiej,

 - przewidywane uwarunkowania we-
wnętrzne, takie jak: stawki podatków i 
opłat lokalnych, ceny usług komunalnych 
świadczonych przez jednostki organizacyjne 

miasta, planowane zamierzenia dot. gospo-
darowania majątkiem miasta.

- ustaleniu wysokości bonifikaty od 
opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabu-
dowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów na podstawie 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.,

 1.01.2019 użytkownicy wieczyści grun-
tów stali się ich właścicielami. Dotyczy to 
tylko działek zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi. Za takie przekształcenie, 
trzeba będzie jednak wnosić odpowiednią 
opłatę. Ci, którzy zdecydują się jednorazowo 
zapłacić całą kwotę, mogą liczyć na bonifi-
katę w wysokości 90%. 

- wyrażenia woli zawarcia porozu-
mienia dotyczącego realizacji projektu 
partnerskiego w ramach Regionalnego 
Programu Profilaktyki Zdrowotnej Doty-
czącej Prewencji Cukrzycy Typu 2 finan-
sowanego przez Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Pomorskiego 
2014- 2020 – mechanizm ZIT,

Przeprowadzona w województwie pomor-
skim analiza epidemiologiczna wskazała, 
że istotnym problemem zdrowotnym jest 
cukrzyca typu 2 oraz jej późniejsze powikła-
nia. Szczególne znaczenie w przypadku tej 
choroby ma profilaktyka oraz zwiększanie jej 
wykrywalności. Gdynia jest liderem projektu 
dotyczącego prewencji cukrzycy typu 2, 
a  powiat wejherowski i pucki są partnerami. 
Wspólnie mogą ubiegać się o dofinansowa-
nie ze środków funduszy Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. Zasady współpracy i podział za-
dań między gminami określi porozumienie. 

 - wyrażenia zgody na zawarcie poro-
zumień międzygminnych z Gminą Miasta 
Rumi oraz Gminą Miasta Redy,

Odławiane na terenie Rumi i Redy 

psy będą przyjmowane przez Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”. 
Rumia i Reda będą ponosić koszty m.in. 
pobytu odłowionych zwierząt w schronisku, 
uwzględniające wskaźniki wynikające z 
amortyzacji obiektów schroniska oraz fun-
duszu remontowego. 

Porozumienie międzygminne obowią-
zywać będzie od 1 stycznia 2019 do 31 
sierpnia 2021 r.

- w sprawie upoważnienia Prezydenta 
Miasta Gdyni do złożenia wniosku o 
dotację na realizację zadania „Strategia 
Rozwoju Elektromobliności dla Gminy 
Miasta Gdyni do roku 2035”,

Radni upoważnili Prezydenta Gdyni do 
złożenia wniosku o dotację do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. Uchwała stanowi 
wymagany załącznik do wniosku o dotację, 
który został złożony 7 grudnia 2018 roku. 
Wniosek dotyczy opracowania „Strategii 
Rozwoju Elektromobliności dla Gminy Mia-
sta Gdyni do roku 2035” i jest naturalnym 
następstwem konsekwentnej polityki mia-
sta w zakresie rozwoju zrównoważonego, 
przyjaznego mieszkańcom i środowisku 
niskoemisyjnego transportu publicznego. 
Dokument będzie służył realizacji celów 
wynikających z Planu Rozwoju Elektromo-
bliności w Polsce, krajowych ram polityki 
rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych 
oraz ustawy o elektromobliności i paliwach 
alternatywnych.

Swoje sprawozdanie z działalności przed-
stawiła także Rada Dzielnicy Kamienna 
Góra.

Pełna lista tematów i teksty uchwał znaj-
dują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni od-
będzie się w środę 23 stycznia w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni. 

Po IV sesji Rady Miasta Gdyni

Po zebraniu argumentów przedstawio-
nych przez gdynian podczas wysłuchania 
publicznego – czas na ostatni etap kon-
sultacji społecznych w sprawie sposobu 
połączenia ulic Strzelców (Mały Kack) 
i  Buraczanej (Karwiny). 

Od poniedziałku 7 stycznia dostępne 
będą formularze konsultacyjne, za pośred-
nictwem których mieszkańcy mogą wyrazić 
swoje opinie dotyczące dwóch proponowa-
nych wariantów inwestycji: kładki pieszo-ro-
werowej oraz wiaduktu drogowego. 

Do 20 stycznia gdynianie i gdynianki 

będą mogli przekazać swoje uwagi za po-
średnictwem formularza elektronicznego, 
dostępnego na stronie www.badanialis.
pl/karwiny-malykack lub wypełniając jego 
wersję papierową. 

Formularze konsultacyjne w wersji papie-
rowej będą dostępne w biurach rad dzielnic 
Karwiny (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 
2, ul. Staffa 10) i Mały Kack (Szkoła Pod-
stawowa nr 13, ul. Halicka 8) w godzinach 
ich pracy, a także w siedzibie Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 
wejście od ul. Derdowskiego) i w Kancelarii 

Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

W tych miejscach będzie można złożyć 
wypełnione formularze, a także zapoznać 
się z materiałami informacyjnymi, w których 
szczegółowo opisane są oba konsultowane 
rozwiązania. Dokumenty te można także 
pobrać ze strony http://lis.gdynia.pl/karwi-
ny-malykack.

Decyzja w konsultowanej sprawie zosta-
nie opublikowana w raporcie podsumowu-
jącym proces konsultacji, który ukaże się 
najpóźniej 1 marca.

Kładka czy wiadukt? Wypełnij formularz konsultacyjny

Zgłoszenia do konkursu można składać 
do 31 stycznia 2019 roku. Wystarczy wy-
pełnić formularz dostępny na stronie GCWP 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

– Zapraszamy wszystkie studentki 
i studentów, bez względu na wiek, miejsce 
zamieszkania i nauki oraz tryb, rodzaj i kieru-
nek studiów. Liczą się ciekawe, innowacyjne 
pomysły na biznes i determinacja do ich 
realizacji. W konkursie mogą wziąć udział 
zarówno studenci, którzy dopiero planują 
własną działalność gospodarczą, jak i ci, 
którzy już ją prowadzą i chcą rozwinąć swój 
biznes, wprowadzając nowy produkt lub 
usługę – wyjaśnia Beata Grzegorska z 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości.

W formularzu zgłoszeniowym, każdy 
uczestnik musi wpisać tytuł swojego planu 
biznesowego. Projekt może dotyczyć zało-

żenia nowej firmy lub rozwoju już istniejącej 
na terenie Gdyni.

Uwaga! Uczestnik konkursu może zło-
żyć tylko jeden formularz zgłoszeniowy. 
W przypadku zgłoszenia jednego pomysłu 
biznesowego przez zespół, każdy z człon-
ków zespołu musi być aktywnym studentem 
i wypełnić odrębny formularz zgłoszeniowy 
(wpisując ten sam tytuł biznesplanu).

Lista osób zakwalifikowanych do dru-
giego etapu pojawi się do 6 lutego. Dla ich 
autorów przygotowano wiele wartościowych 
szkoleń i warsztatów, prowadzonych przez 
doświadczonych trenerów i praktyków bizne-
su. Ich uczestnicy dowiedzą się na przykład, 
jak prawidłowo przygotować biznesplan, 
jak zbadać rynek i skonstruować budżet, 
gdzie szukać klientów, jak promować swoje 
produkty i usługi, jak dobrze prezentować 
biznesowe pomysły czy jakie kwestie praw-

ne trzeba wziąć pod uwagę prowadząc 
własną działalność gospodarczą. Ten etap 
kończy się złożeniem gotowych biznespla-
nów – w nieprzekraczalnym terminie do 10 
kwietnia. Autorzy najlepszych pomysłów 
zostaną zaproszeni do finału. Lista zakwali-
fikowanych do niego osób pojawi się do 15 
kwietnia. Potem od rozstrzygnięcia konkursu 
uczestników będzie dzielić już tylko pre-
zentacja pomysłu przed jury. Gala finałowa 
konkursu odbędzie się 6 czerwca.

Organizowany od 2003 r. konkurs „Gdyń-
ski Biznesplan” ma charakter ogólnopolski. 
Jego celem jest promocja przedsiębiorczości 
oraz wsparcie osób, które swoją przyszłość 
wiążą z własną działalnością gospodarczą, 
ale nie posiadają jeszcze odpowiedniego za-
plecza (środków, lokalu, know-how). Co roku 
w konkursowe szranki staje kilkaset osób.

Rusza „Gdyński Biznesplan” - cd. 
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Już nie tylko projekty dzielnicowe, ale 
też te dla całego miasta. Oprócz inwe-
stycji oraz remontów - również projekty 
dotyczące organizowania wydarzeń czy 
zajęć. To tylko niektóre ze zmian, które 
pojawią się w gdyńskim Budżecie Obywa-
telskim w 2019 roku. Uchwałę określającą 
powyższe zasady jednogłośnie przyjęła 
19 grudnia Rada Miasta Gdyni.

- Niektóre zmiany wynikają z przepisów 
uchwalonych przez Sejm. Jednak najistot-
niejsze zmiany to pomysły, które pojawiły 
się w trakcie corocznych ewaluacji i rozmów 
z mieszkańcami Gdyni. Wiele rekomendacji 
zgłosiła również Rada ds. Budżetu Oby-
watelskiego, która doradza Prezydentowi 
w sprawach związanych z rozwojem BO 
– mówił podczas sesji Paweł Brutel, radny 
miasta. 

Przyjęta przez radnych uchwała poszerza 

zakres dopuszczonych projektów. Oprócz 
inwestycji i remontów mieszkańcy – a nie 
rady dzielnic, jak było do tej pory - będą 
mogli również zgłaszać projekty miękkie 
(takie jak zajęcia, wydarzenia kulturalne) czy 
nawet proponować zakup ogólnodostępnego 
wyposażenia.

Projekty dzielnicowe podzielone zostają 
na małe i duże (kryterium jest tu wartość 
przedsięwzięcia), z wydzieloną pulą dla 
każdej z tych kategorii.

Kolejną nowością jest kategoria projek-
tów miejskich, czyli dotyczących większej 
liczby dzielnic. Mieszkańcy będą je wspólnie 
wypracowywać w trakcie cyklu trzech warsz-
tatów. Uczestnicy wybiorą maksymalnie 
15 projektów, które trafią pod publiczne 
głosowanie.

Aby projekt dzielnicowy mógł trafić do 
realizacji, musi zyskać poparcie co najmniej 

50 osób, a miejski – co najmniej tysiąca. 
- Po publikacji uchwały w wojewódz-

kim Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego możliwe będzie ogłoszenie 
harmonogramu BO i kwoty przeznaczonej 
na realizację projektów, podział środków 
między dzielnicowe projekty małe i duże 
czy sposób przeprowadzenia warsztatów 
dla mieszkańców - wyjaśnia Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Na styczniowej sesji Rady Miasta pod 
obrady trafi projekt uchwały określającej, 
jaki odsetek budżetu miasta zostanie prze-
znaczony na Budżet Obywatelski. Od tego 
zależy dokładna kwota, jaką w głosowaniu 
będą mogli dysponować gdynianie. Przy-
gotowywany projekt uchwały Rady Miasta, 
przewiduje przeznaczenie na ten cel kwoty 
aż 10 mln zł.

Budżet Obywatelski na nowo

Gdańska prokuratura zakończyła 
długie i wnikliwe śledztwo w sprawie 
osunięcia ziemi, które miało miejsce 23 
lutego 2017 r. na Kamiennej Górze. Biegli 
nie mieli wątpliwości, że było wynikiem 
wystąpienia szeregu samodzielnych 
i  niepowiązanych ze sobą okoliczności. 

Przypomnijmy, że w lutym 2017 r. na Ka-
miennej Górze osunęła się skarpa zalewając 
błotem parter kamienicy  przy ul. Sędzickie-
go 22. Konieczna była wówczas ewakuacja 
kilkunastu osób, stałych mieszkańców i  go-
ści pensjonatu, którzy otrzymali niezbędną 
pomoc od miasta. Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego po przeprowadzeniu 
kontroli stwierdził, że konstrukcja budynku 
nie została naruszona i mieszkańcy mogą 
wrócić do domów po usunięciu mas ziemi.

Uszkodzony został wówczas poważnie 
również fragment ul. Sienkiewicza, powstała 
wyrwa w asfalcie, odsłaniająca podziemne 
instalacje, w tym gazociąg. Droga została 
odbudowana w lipcu 2018 r. 

Materiał dowodowy, zgromadzony pod-
czas postępowania prokuratorskiego, 
wskazuje, iż osuwisko powstało w wyniku 
zaistnienia niezależnych zdarzeń rozciągnię-
tych w czasie. Jak ustalili biegli, przyczyny 
były cztery, ale żadna z nich bez wystąpienia 
pozostałych, nie spowodowałaby osunięcia 

się ziemi. Jako przyczyny zdarzenia wska-
zują oni: łączne wystąpienie wielu zdarzeń, 
w tym silnych opadów atmosferycznych, 
które miały miejsce 20-23 lutego. Zdaniem 
prokuratury "niemożliwym jest przypisanie 
jakiejkolwiek osobie winy, za przedmiotowe 
zdarzenie."

Śledztwo dotyczyło także sprawy niedo-
pełnienia obowiązków służbowych przez 
funkcjonariuszy administracji publicznej 
i  samorządowej, uczestniczących w postę-
powaniach administracyjnych związanych 
z  realizacją inwestycji budowlanej przy 
ul. Kasprowicza 25. Prokuratura nie dopa-
trzyła się nieprawidłowości ani w działaniach 
Miejskiego Konserwatora Zabytków i Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Gdyni, ani w działaniach Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego - były 
one zgodne z uprawnieniami i nie stanowiły 
niedopełnienia obowiązków. 

Prokurator uznał również, zgodnie z  opi-
nią biegłego, iż nie można w jednoznaczny 
sposób stwierdzić, iż pęknięcia w trzech 
budynkach przy ul. Kasprowicza powstały 
w  związku z prowadzeniem robót budow-
lanych na pobliskiej działce. Wskazał tak-
że, iż osunięcie się części jezdni nie było 
zdarzeniem sprowadzającym bezpośrednie 
niebezpieczeństwo w ruchu lądowym. 

Koniec śledztwa w sprawie osuwiska

Gdynia zdecydowała, że na Grabówku 
powstanie obiekt spełniający głównie 
funkcję rekreacyjną dla mieszkańców 
z minimalnym zapleczem szatniowo-ad-
ministracyjnym. Co więcej, w ramach 
kompleksu powstanie długo wyczekiwa-
na sala gimnastyczna, z której korzystać 
będą uczniowie Zespołu Szkół Hotelar-
sko-Gastronomicznych. 

Fani rekreacyjnej jazdy na ostrzu obecnie 
korzystają z wysłużonego obiektu przy ul. 
Bema 33. W planach była budowa nowocze-
snego obiektu na Grabówku, jednakże zło-
żone oferty na roboty budowlane znacznie 
przekroczyły planowany budżet w wysokości 
39 327 787 zł brutto. 

- Kwoty złożonych ofert są zdecydowanie 
zbyt wygórowane, a my w tym przypadku 
założyliśmy, iż nie możemy pozwolić sobie 
na przekroczenie budżetu. Gdynia, w naj-
bliższych latach, planuje realizację wielu klu-
czowych inwestycji, w tym dużych projektów 
infrastrukturalnych, dlatego też zdecydowali-
śmy się zmienić koncepcję. Zaoszczędzone 
w ten sposób pieniądze wykorzystamy na 
najpilniejsze projekty – mówi wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju Marek Łucyk. 

W ramach nowej koncepcji zakres 
projektowy lodowiska zostanie znacznie 
ograniczony. Obiekt będzie spełniać głównie 
funkcję rekreacyjną, tak jak ma to miejsce 
obecnie przy ul. Bema. Warto zaznaczyć, 
że w ramach jednego kompleksu powstanie 
również sala gimnastyczna, która zostanie 
wybudowana na terenie Zespołu Szkół Ho-
telarsko-Gastronomicznych.

- Na tę decyzję czekaliśmy od kilku-
dziesięciu lat! – mówi dyrektor placówki 
Bogusława Flisykowska. Nasi uczniowie 
odbywają zajęcia wychowania fizycznego 
w różnych miejscach: klubie sportowym 
Galeon, hali SP nr 52, obiektach CKU nr 2 
oraz w zaadoptowanej w szkole salce, 
znajdującej się w części piwnicznej. Dlatego 
liczymy, że budowa wymarzonej sali roz-
pocznie się wkrótce. Bardzo chcielibyśmy, 
aby była ona połączona z budynkiem szkoły, 
co umożliwiłoby nam nie tylko realizację 
zajęć wf-u, ale też organizowanie różnych 
akcji i  uroczystości szkolnych. 

 Szczegóły dotyczące powstania nowych 
obiektów poznamy w najbliższym czasie. 

Budowa lodowiska - zmiana koncepcji

Łączy Chwarzno z Wiczlinem i uła-
twi dojazd do Obwodnicy Trójmiasta. 
Ulica Krauzego, która dotychczas była 
drogą gruntową, zyskuje nowe oblicze. 
Zakończył się pierwszy etap jej budowy. 
Ulicę utwardzono betonowymi płytami 
niemal od osiedla Sokółka Zielenisz do 
ul. Chwarznieńskiej. Docelowo utwardzo-
na zostanie cała długość drogi – od ul. 
Chwarznieńskiej do ul. Śliskiej.

 Utwardzenie ul. Krauzego to projekt 
przygotowany przez Radę Dzielnicy Chwarz-
no-Wiczlino. Usprawni on komunikację i  po-
zwoli na stworzenie dodatkowego dojazdu 
do Obwodnicy Trójmiasta z usytuowanych w 
tamtym rejonie osiedli mieszkaniowych. Żeby 
tam dotrzeć, kierowcy nie będą już musieli 
cofać się do ul. Staniszewskiego.  

Droga ma 5 metrów szerokości i powstaje 
z betonowych płyt yomb. Na skraju układane 
są płyty rowerowe – czyli takie z otworami 
umieszczonymi po bokach, a nie biegnącymi 
wzdłuż płyty.  

Właśnie zakończył się pierwszy etap 
prac. – Budowa pozwoli na upłynnienie ru-
chu w godzinach porannych. W 2018 roku 
zrealizowaliśmy pierwszy etap budowy. 
Utwardzono ponad 50% drogi – niemal od 
osiedla Sokółka Zielenisz do ul. Chwarznień-
skiej – mówi Jakub Ubych, radny Gdyni.

 Tym odcinkiem ulicy kierowcy mogą już 
jeździć od 22 grudnia. Docelowo ulica Krau-
zego będzie utwardzona na całej długości, 
czyli od ul. Chwarznieńskiej do ul. Śliskiej. 
Powstanie też jednostronny chodnik i oświe-
tlenie. Będą oddzielone od drogi szpalerem 
drzew, które rosną tam od dawna. Trwają już 
prace koncepcyjne nad tą częścią projektu.

 Koszt budowy pierwszego etapu inwesty-
cji to pół miliona zlotych. Został sfinansowany 
ze środków Rady Dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino. 

Ulica Krauzego ułatwi 
dojazd do Obwodnicy

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni zaprasza w stycz-
niu na dwie ambulansowe zbiórki krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”. 

Ambulansowe pobory odbędą się 17 i  31 
stycznia. 

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Ambulansowe 
zbiórki krwi 
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza 4, 5 i 6 stycznia na 
brawurową komedię „Następnego dnia 
rano” Petera Quiltera w reż. Grzegorza 
Kempinsky’ego.

W brawurowej komedii Petera Quiltera 
on budzi się w jej łóżku i – zostaje tam na 

zawsze. Z nią? Niekoniecznie. Jak się okazu-
je, już wkrótce dołączą do nich ekscentryczni 
członkowie jej rodziny. Dlaczego? Po co? Jak 
tak można? No, można, można… Następne-
go dnia rano wszystko jest możliwe. 

Spektakl dla dorosłych. 
Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Stacja Bajek w Teatrze Gdynia Główna 
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza do zapoznania się z propozycja-
mi na początek 2019 roku. Nie zabraknie 
atrakcji zarówno dla dorosłych, jak i dla 
najmłodszych widzów. 

Zobaczą najnowsze produkcje TGG, jak 
„Harce kupidynowe czyli niecne morsztyny” 
– oparty o poezję barokową monodram w re-
żyserii Idy Bocian, „Chłopem i babą stworzył 
nas Bóg” koncert komediowo-romantyczny 
Marka Sadowskiego oraz doceniony przez 
widzów i krytykę „Od Wesela do Wesela” wg 

S. Wyspiańskiego w reż. Ewy Ignaczak. 
Powróci także niedzielny cykl: Stacja 

Bajek, czyli przedstawienia dla najmłodszych 
widzów a w nim „Bajka o księciu Pipo”, 
„Dzielny kapitan Ahab”, „Czerwony Kaptu-
rek” czy „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku”. 

Szczegółowy repertuar dostępny 
na  www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Kontakt: http://teatrgdyniaglow na.intertic-
ket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 306 634, 
600 306 632, teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 

z Kolna 25) zaprasza:
– 6 stycznia  o godz. 17.00 na pierwsze 

spotkanie z twórcami i aktorami marcowej 
premiery – „Ożenku” Nikołaja Gogola w reż. 
Piotra Jankowskiego połączone z czyta-
niem. Nikołaj Gogol buduje absurdalny ko-
mizm dialogów, zagląda wewnątrz człowieka 
i wyśmiewa jego próżność, obawy i… głu-
potę. Wydarzenie odbędzie się w kawiarni. 

Wstęp wolny.
– 11 stycznia o godz. 19.00 na „Kon-

sternację” Mariusa von Mayenburga w reż. 
Grzegorza Chrapkiewicza. Ewa i Robert 

wracają z wakacji, w swoim mieszkaniu 
zastają znajomych, którzy mieli się nim opie-
kować. Mieszkanie niby jest takie samo, ale 
jednak inne – ściana nie tam, gdzie powinna, 
stolik inaczej stoi… „Konsternacja” jednego 
z najważniejszych dramaturgów młodego 
pokolenia – Mariusa von Mayenburga, to 
tylko z pozoru lekka komedia. 

Bilety: 40 zł.

Wyprzedaż Sztuki 2019
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza na 

wielką noworoczną wyprzedaż do Gdyńskie-
go Centrum Kultury i CultureBoxu. 

8 stycznia bilety na wydarzenia Gdyń-
skiego Centrum Kultury będą o połowę 
tańsze. Promocyjna cena biletów obowiązuje 
na wszystkie spektakle i koncerty, które wpi-
sane są do repertuaru i na które prowadzona 
jest sprzedaż biletów.

Zniżka nie łączy się z innymi promocjami, 
Obowiązuje w kasie Gdyńskiego Centrum 
Kultury w Gdyni (ul. Jana z Kolna 25) i Cul-
tureBoxie (ul. Świętojańska 30). Z promo-
cyjnej sprzedaży wyłączone są spektakle 
i wydarzenia gościnne.

Więcej na stronie www.gck.gdynia.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncertowy 6 stycznia
G d y ń s k i e  C e n t r u m  K u l t u r y 

(ul. Jana z Kolna 25) zaprasza o godz. 
14.00 na muzyczne popołudnie w ramach 
Małej Gdyńskiej Filharmonii „Harmonijkowe 
akrobacje”. 

Na scenie pojawi się zespół harmonijek 
ustnych „Animato”. Zespół zaprezentuje 
własne aranżacje najpopularniejszych prze-
bojów muzyki klasycznej, takich jak: „Taniec 
z szablami” A. Chaczaturiana,  „Lot trzmiela” 
M. Rimskiego-Korsakowa, a także melodie 
z popularnych bajek („Pszczółka Maja”, 
„Reksio”, „Bolek i Lolek”). Bilety: 12 zł.

***
Koncert z cyklu Muzycznych Wieczorów 

na Wzgórzu św. Stanisława Kostki odbędzie 
się o godz. 19.00 w kaplicy św. Stanisława 
Kostki, przylegającej do murów Zespołu 
Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35). Ze świą-
tecznym repertuarem wystąpi sopranistka  
Anna Fabrello, której akompaniować będzie 
zdolny młody pianista - Leonard Gołąb.

Koncert organizowany jest, w ramach 
projektu Budżet Obywatelski Przyjazna 
Dzielnica, przez Fundację Magis, Zespół 
Szkół Jezuitów oraz parafię św. Stanisława 
Kostki w Gdyni. Wstęp wolny. 

***
Chór MIRIAM zaprasza na Koncert Kolęd, 

który odbędzie się w parafii pw. Chrystusa 
Dobrego Pasterza w Cisowej. Gościnnie 
wystąpi chór Lutnia z Luzina pod dyr. To-
masza Fopke. Początek o godz. 17.00. 
Wstęp wolny. 

***
Kościół Chrześcijan Baptystów zapra-

sza na Koncert Noworoczny - Prezent od 
Boga, w którym zagra zespół „Fisheelectic”. 
Koncert odbędzie się o godz. 17.00 w Sali 
głównej MIR (ul. Kołłątaja 1). 

Wstęp wolny. 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 
25) zaprasza w środę 9 stycznia o godz. 
19.00 na spotkanie „Kultura i Natura: 
Humanistyczne spojrzenie na kosmiczną 
harmonię”.  

Czy wszechświat dąży do harmonii? Czy 
harmonię można przedstawić wzorem i jak 
on wygląda? Czy warto w ogóle do harmonii 
dążyć? Na takie pytania odpowie dr Piotr 
Stankiewicz, filozof i astronom, który na 
barwnych przykładach z wielu dziedzin, rysu-
jąc schematy, zaglądając do struktury DNA, 
przepytując filozofów, etyków i obserwując 
planety pomoże poznać strukturę kosmicz-
nej i humanistycznej harmonii. 

Na wydarzenie wstęp bezpłatny. Obo-

wiązują zapisy: mailowo – m.kraszewska@
gdynia.pl lub telefonicznie od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-16.00 pod nu-
merem telefonu 58 527 49 08.

23 stycznia o godz. 18.00 odbędzie się 
seans w cyklu Film w Konsulacie: „Kobieta 
z lodu”, reż. Bohdan Sláma (Czechy 2017, 
106 min.)

Czeski komediodramat z 2017 r. Pierwszy 
seans z cyklu filmowego „Sąsiedzi” przybliża 
kulturę państw sąsiadujących z Polską po-
przez projekcje filmów i wspólną dyskusję.

Bilety: 7 zł do nabycia w kasie Konsulatu 
Kultury, w CultureBoxie oraz na stronie: 
www.interticket.pl

Odwiedź Konsulat Kultury

„Zabawa zabawa” Kingi Dębskiej 
i „Fuga” Agnieszki Smoczyńskiej – gło-
śne filmy polskich reżyserek – można 
oglądać w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
W  repertuarze jest również nowy film 
Paolo Sorrentino „Oni”, osnuty na bio-
grafii Silvio Berlusconiego. Kino Studyjne 
przypomina przy okazji wcześniejszy 
film włoskiego reżysera, czyli obsypane 
nagrodami „Wielkie piękno”. 

Jedną z bardziej oczekiwanych filmowych 
premier tego tygodnia jest „Zabawa zabawa” 
Kingi Dębskiej. Reżyserka komediodra-
matu „Moje córki krowy” – opowiadającego 
o tym, jak dorosłe dzieci radzą sobie ze 
śmiercią rodziców – ponownie sięga po 
temat trudny: alkoholizm kobiet. 

W trzy bohaterki filmu „Zabawa zabawa” 
wcielają się znakomite aktorki: Dorota 
Kolak, Agata Kulesza i Maria Dębska. 

W repertuarze na nadchodzący tydzień są 
również inne polskie filmy: „Fuga” Agnieszki 
Smoczyńskiej i „Zimna wojna” Pawła Paw-
likowskiego.

Kino Studyjne GCF zaprasza także na 
film „Oni” w reżyserii Paolo Sorrentino, 
inspirowanego biografią byłego premiera 
Włoch, Silvio Berlusconiego, milionera 
i  potentata medialnego. Film opowiada 
o  zepsuciu, korupcji oraz odwiecznym 
mariażu seksu i władzy. Gdyńskie Centrum 
Filmowe przypomina przy okazji najgło-
śniejszy film Paolo Sorrentino, „Wielkie 
piękno” z 2013 roku, nagrodzone Europejską 
Nagrodą Filmową, a także Złotym Globem 
i Oscarem dla najlepszego filmu nieanglo-
języcznego.

W sprzedaży są już także bilety na 
pierwszy w Gdyni pokaz najlepszych filmów 
krótkometrażowych z całego świata, na-

grodzonych podczas ubiegłorocznej edycji 
słynnego Festiwalu Filmowego Sundance. 
Od ponad 30 lat jest on uważany za dosko-
nały punkt wyjścia dla niezależnych twórców 
filmowych. Pokaz Sundance Shorts Film 
Tour 2018 trwa 91 minut i tworzy go siedem 
tytułów: filmy dokumentalne i fabularne oraz 
animacje, od komedii do pogłębionej refleksji 
nad współczesnym światem. Seans odbę-
dzie się w sobotę, 12 stycznia o godz. 16.00.

Bilety na seanse kosztują 18, 15 i 12 zło-
tych (normalny/ulgowy/grupowy), a w  Tanie 
Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Me-
tropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzy-
stać z  oferty promocyjnej również w każdy 
wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na stronie interneto-
wej www.gcf.org.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Pirat to już starszy jegomość. Spokojny 
kocurek, który nie wiedzieć czemu samotnie 
błąkał się po ulicy. Znaleziony przez dobre 
dusze i przywieziony do schroniska dał się 
poznać jako dość humorzasty dziadzio. 
Początkowo nieufny, jasno wytyczył grani-
cę kontaktu. Obecnie, chociaż mina może 
sugerować coś zupełnie innego, chętnie 
nawiązuje relacje z człowiekiem licząc, że 
dostanie w nagrodę coś dobrego do jedzenia, 
a jest strasznym łakomczuchem. 

Nie ma żadnych problemów zdrowotnych. 
Nie przyjmuje żadnych leków, ale ze względu 
na wiek, warto przeprowadzać kontrolne 
badania wątroby. Piracik jak na starszego 
kocurka przystało, ma problemy ze wzrokiem 
– na jedno oko nie widzi. 

Jaki jest w relacjach z innymi kotami? 
Ciężko powiedzieć, na pewno nie powinien 
być towarzyszem młodego kota, ewentualnie 
równolatka. 

Schronisko ze względu na wiek Pirata 
szuka dla niego domu spokojnego i bez 
małych dzieci. 

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a 
także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Większość z nas miewa w domu nie-
bezpieczne odpady. Warto wiedzieć, jak 
pozbyć się ich legalnie i w zgodzie ze 
środowiskiem.

Niebezpieczne odpady to między innymi 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(RTV i AGD), resztki farb, lakierów, klejów, 
żywic, środki do konserwacji i ochrony drew-
na, rozpuszczalniki, środki czyszczące, sub-
stancje do wywabiania plam, środki ochrony 
roślin, świetlówki, termometry, przełączniki, 
a także baterie i akumulatory, zużyte tonery.

Niebezpiecznym odpadem są też nie-
wykorzystane leki. Ustawiono specjalne 
pojemniki w 200 aptekach, do których należy 
je odnosić.

Wśród odpadów niebezpiecznych znajdu-
ją się również baterie. Można je odnieść do 
jednego z 500 punktów na terenie urzędów, 
sklepów, a także szkół i przedszkoli.

Mniejsze odpady można przywieźć do 
stacjonarnych Punktów Zbiórki Odpadów 

Niebezpiecznych, których na terenie Związ-
ku jest 12 (adresy i godziny otwarcia można 
znaleźć na stronie www.kzg.pl). Duży sprzęt 
AGD i RTV powyżej 20 kg (na przykład 
telewizory czy lodówki) zabierany jest po 
zgłoszeniu. 

Zgłoszenia przyjmowane są od ponie-
działku do piątku w godzinach 7.30-15.30 
pod numerem telefonu  58 624 66 11. Od-
bierany jest  kompletny, duży sprzęt RTV 
i AGD (elektroodpady) o wadze powyżej 20 
kg, tj. lodówki, telewizory, pralki, zmywarki, 
kuchenki elektryczne, itp. Na odbiór trzeba 
czekać do 10 dni.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
przed pergolę śmietnikową oraz sprzęt 
niekompletny (bez agregatu, silnika, cewki 
kineskopowej).

Kontakt: Komunalny Związek Gmin „Do-
lina Redy i Chylonki” (ul. Konwaliowa 1), tel. 
58 624 66 11, mail: dgo@kzg.pl.

Szczegóły na www.kzg.pl.

Odpady niebezpieczne - gdzie wyrzucamy? 

Początek nowego roku to czas kiedy 
zaczynamy pozbywać się choinek, które 
zdobiły nasze mieszkania podczas świąt. 
Świąteczne drzewko, jako odpad zielony 
podlega segregacji i nie może trafić „za 
okno”. Co zrobić z niepotrzebnym drzew-
kiem? Podpowiadamy, gdzie i kiedy moż-
na je wystawić, żeby zostało uprzątnięte.

W blokach i budynkach wielorodzinnych 
choinki należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi, tak, żeby nie blokować 
do nich dostępu. Natomiast mieszkańcy 
domków jednorodzinnych powinni wystawić 
drzewko przed posesją, w miejscu widocz-
nym i łatwo dostępnym. W obu przypadkach 
trzeba to zrobić najpóźniej do godz. 6.00 
rano w dniu planowanego wywozu.

 Choinki będą odbierane w następujących 
terminach:

- 16 i 30 stycznia oraz 13 i 27 lutego 

– choinki będą odbierane: w dzielnicach 
Dąbrowa, Karwiny i Wielki Kack – zarówno 
w zabudowie wielorodzinnej, jak i jednoro-
dzinnej,

- 9 i 23 stycznia oraz 6 i 20 lutego – cho-
inki będą odbierane: w dzielnicach Oksywie, 
Obłuże, Babie Doły, Pogórze, Cisowa, 
Chylonia, Chwarzno-Wiczlino, Witomino 
Radiostacja, Witomino Leśniczówka, 
Leszczyki, Pustki Cisowskie-Demptowo, 
Mały Kack, Orłowo, Redłowo, Wzgórze 
św. Maksymiliana, Kamienna Góra, 
Działki Leśne, Śródmieście i Grabówek 
- zarówno w zabudowie wielorodzinnej, jak 
i jednorodzinnej.

Przypominamy, że wraz z nowym 2019 
rokiem wszedł w życie nowy harmonogram 
odbioru odpadów zmieszanych i segrego-
wanych, który znajduje się na stronie inter-
netowej www.wyrzucam.to.

Co z choinką po świętach? 

Zobacz, jak obrączkuje się ptaki
Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie 

z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza na 
zimowe pokazy obrączkowania ptaków 
do Leśnego Ogrodu Botanicznego Mar-
szewo (ul. Marszewska 5). 

Pokazy są prowadzone w ramach Akcji 
Karmnik, czyli ogólnopolskiego programu 
obrączkowania zimujących ptaków przy 
karmnikach, który prowadzony jest już w 
naszym kraju od jedenastu lat. Dzięki temu 
możliwe jest poznanie składu gatunkowego 

ptaków odwiedzających karmniki, a także 
zbadanie ich kondycji oraz zebranie cennych 
pomiarów biometrycznych.

 Pokazy odbędą 13 i 27 stycznia oraz 
10  i 24 lutego w godzinach od 9.00 do 
12.00.

Dodatkowo można będzie posiedzieć 
przy ognisku (prowiant we własnym za-
kresie) oraz wziąć udział w warsztatach, 
podczas których będzie możliwość uczycia 
maskotek czy złożenia budek dla ptaków.

Zakończył się montaż oświetlenia 
drogi rowerowej wzdłuż al. Zwycięstwa 
na wysokości Parku Kolibki.

Na siedemnastu latarniach zamontowa-
na dodatkowe oświetlenie drogi rowerowej 
i  chodnika, które do tej pory były niewy-
starczająco oświetlone. Powodem tego były 
korony drzew zasłaniające dopływ światła.

- Od wiosny do jesieni korony drzew sku-
tecznie ograniczały dopływ światła na ciągu 
pieszo-rowerowym na odcinku 400 m. Dzięki 
nowemu oświetleniu, wykonanemu w tech-
nologii LED, widoczność i bezpieczeństwo 
pieszych i rowerzystów znacznie się poprawi 
– mówi Jakub Furkal, pełnomocnik prezy-
denta Gdyni ds. komunikacji rowerowej.

Doświetlona droga rowerowa do Kolibek

W Polsce dozwolone jest palenie każ-
dym gatunkiem drewna. Najlepiej do tego 
sprawdza się drewno z drzew liściastych, 
ponieważ iglastego z uwagi na mniejszą 
gęstość trzeba zużyć więcej dla uzyska-
nia tej samej energii, a także zawiera 
żywicę brudzącą wnętrze kotła i komin.

Żeby móc palić drewnem efektywnie 
i bezpiecznie, jego wilgotność nie może 
przekraczać 20%.

Warto pamiętać, że mokre drewno zapy-
cha przewody kominowe i może spowodo-

wać pożar poprzez zapalenie nagromadza-
jącej się w kominie smoły.

Suszenie drewna opłaca się, wymaga 
jednak samoorganizacji i planowania. Pale-
nie niesezonowanym drewnem sprawia, że 
palenie jest nieefektywne i przez to droższe. 
Drewno powinno się spalać nie szybciej niż 
po 6 miesiącach sezonowania, jednak warto 
poczekać od 1,5 roku do 2 lat.

Więcej na www.gdynia.pl w zakładce 
„Gdynia zielona”.

Porady dla palących drewnem
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Niecodzienna atrakcja zapowiada się 
w Przystani Śmidowicza 49 na Oksywiu. 
Uczestnicy warsztatów wcielą się w po-
staci pisarzy, artystów i rzemieślników. 

Wspólnie wymyślać będą tytuł, pisać 
opowieść, tworzyć do niej ilustracje i okładkę 
tak, by dzieło było spójne. Na koniec zabawią 
się w introligatorów. W ten sposób, zupełnie 
od początku „Stworzą Książkę”, a jeden 
z  kilku wyprodukowanych ręcznie egzem-
plarzy pozostanie na pamiątkę w Przystani 
Śmidowicza 49.

Warsztaty z cyklu pod nazwą Artystyczna 
Rodzina skierowane są do rodzin z dziećmi 
w wieku 6-10 lat. Zajęcia odbędą się 12 i 19 
stycznia w godzinach 11.00-13.00. 

Warsztat jest darmowy, liczba miejsc 
ograniczona. Obowiązują zapisy: tel. 58 
727 39 25 (poniedziałek–piątek w godzinach 
8.00 – 20.00) lub mail: j.cupial@lis.gdynia.pl

Zgłoszenie dotyczy udziału w obu czę-
ściach warsztatów.

***
Już dziś warto zaplanować odwiedziny 

w centrum sąsiedzkim Przystań Chyloń-
ska 237. Oferta powinna zainteresować 
zarówno młodszych i starszych miesz-
kańców. 

W czwartki, 17 i 31 stycznia oraz 7 i 14 
lutego w godz. 12.00-14.00 – działać bę-
dzie Klub Rodzica. Rodziców i opiekunów 
z dziećmi Przystań zaprasza na spotkania 
połączone są z warsztatami muzycznymi 
dla dzieci.

W każdy piątek o godz. 16.00 rozpoczy-
na się „Brydż dla seniorów”.

Więcej informacji na temat wydarzeń 
w  Przystani Chylońska 237 można znaleźć 
na profilu:

www.facebook.com/groups/PrzystanChy-
lonska237/ 

Przystanie otwarte dla mieszkańców

Wystawy
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 

na wystawę fotograficzną Viktorii Marinov 
„Altered States”. 

Viktoria Marinov to reżyserka, opera-
torka i fotograficzka polsko-bułgarskiego 
pochodzenia. Na jej zdjęciach widnieją 
prozaiczne przedmioty i krajobrazy ukazane 
jako swoje odbicia w wodzie. 

Wernisaż wystawy odbędzie się we wto-
rek 8 stycznia o godz. 18.00 w Galerii GCF 
(pl. Grunwaldzki 2). Wstęp wolny.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową pt. „Wesołych 
świąt” poświęconą graficznym pocztów-
kom z poprzedniego wieku. W latach 60. 
i 70. XX wieku ich projekty opracowywali 
najwybitniejsi polscy ilustratorzy: Szancer, 
Kilian, Wilkoń, Uszacka, Truchanowska, 
Czajkowska, Orłowska-Gabryś, Gutsche, 
Heidrichowie, Jaworowski, Grabiański, 
Majchrzak, Pokora, Stanny, Rychlicki, 
Butenko (mało kto pamięta, że od projek-
towania bożonarodzeniowych pocztówek 
zaczynał Grzegorz Rosiński, znany mi-
łośnikom komiksu na całym świecie jako 
twórca Thorgala).

Wystawę można oglądać do 19 lutego.
– na wystawę „Przemoc i Pa mięć”, którą 

można oglądać do 20 stycznia. 
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 

w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Zwiedzanie: wtorki - godz. 10.00-19.00 
wstęp bezpłatny, od środy do niedzieli - godz. 
10.00 - 17.00. 

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Marka Koguta pt. „100 lat Marynarki 
Wojennej”. Wystawa czynna do 6 stycznia 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
15.00 oraz w weekendy na życzenie.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę zdjęć wielkoformatowych pt. 
„fotoOczko to tu to tam”, która została zorga-
nizowana przez Galerię Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej i sfinansowana 
w ramach projektu „Oczko” przez Gdyńskie 
Centrum Zdrowia.

Fotografie prezentują uczniowie: Anto-
nina Borys, Zuzanna Borys, Katarzyna 

Potrykus i Tymon Zarzycki. 
Wystawę można oglądać od poniedziałku 

do piątku w godz. 9.00-19.00 do 18 stycznia.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Andrzeja Kazimierza Wróblew-
skiego pod wspólnym tytułem „AKT” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do końca 
stycznia.

***
Galeria Debiut i Wydział Malarstwa 

Akademii Sztuk Pięknych zapraszają na 
wystawę Młode Malarstwo w Gdańsku. 
Wystawę można oglądać w Galerii Debiut 
(ul. Orłowska 8) do 13 stycznia w tygodniu 
w godz. 10.00-15.00 i w weekendy w godz. 
11.00-16.00.

***
Akwarium Gdyńskie zaprasza na 

wystawę Bielik. To 18 fotografii dokumen-
tujących poszczególne fazy lotu w trakcie 
ataku bielika na zdobycz i podejmowania jej 
z wody. Zdjęcia tych niesamowitych ptaków 
autorstwa profesora Tomasza Linkowskiego 
można oglądać do końca stycznia.

Wstęp w cenie biletu na ekspozycję.
***

Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory 
(ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę 
malarstwa Ewy Masłowskiej. 

Ewa Masłowska zajmuje się głównie 
malarstwem olejnym, ale także akwarela-
mi, akryliami, temperamentami i pastelami. 
Holenderska Fundacja 2000 mianowała ją 
jedną z 2000 najlepszych malarzy na świecie 
na wystawie w Korei (Seul 2003 r.). 

Wystawę można oglądać do 29 stycznia 
codziennie w godz. 10.00-0.00. 

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w  całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek; 
a o godz. 18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 
56) zaprasza 7 stycznia o godz. 17.00 na 
głośne czytanie dla dzieci 2-3 letnich. Nato-
miast 8 stycznia o godz. 17.00 dla dzieci 
4-6 letnich.

8 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na 
Dyskusyjny Klub Fantastyki. Na spotkaniach 
klubu uczestnicy rozmawiają o książkach 
i  filmach z gatunku szeroko pojętej fanta-
styki. Tym razem tematem będzie horror.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominka 
3) 10 stycznia o godz. 17.30 zaprasza 
najmłodszych czytelników na Bajki z metra.  
Czyli wspólne czytanie bajek ze starych klisz 
wyświetlanych na ścianie. Dla dzieci 3+. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 22 stycznia o godz. 18.00 na Jasełka 
„Muzyczna Opowieść o Świętach” przy-
gotowane przez Otwartą Grupę Teatralną 
„Rodzice – dzieciom”.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza w każdą sobotę o godz. 10.00 na 
Poranki filmowe dla dzieci. Na najmłodszych 
widzów czeka sala kinowa, wygodne siedze-
nia i najciekawsze filmy animowane oraz 
familijne. Spotkania współfinansowane ze 
środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Przed wojną była własnością przed-
siębiorstwa „Panta Rei”, dzisiaj mieści 
się w niej uwielbiana przez gdynian klu-
bokawiarnia. Modernistyczną kamienicę 
przy ul. Abrahama 37 wzięło na warsztat 
Stowarzyszenie Traffic Design.

Projekt re: designu kamienicy pod kura-
telą Jacka Wielebskiego realizowali S.C 
Szyman (znany gdynianom z murali przy ul. 
Mściwoja) oraz Maciej Połczyński, grafik 
specjalizujący się w typografii. Pierwszym 
krokiem modernizacji kamienicy było usu-
nięcie reklam i ujednolicenie identyfikacji 

wizualnej działających tu firm. Dzięki temu 
przechodnie i goście „Desdemony” mogą 
cieszyć oko nowymi, estetycznymi elemen-
tami: szyldem klubokawiarni, bramą, lampą 
z numerem, płytą chodnikową z napisem 
„Panta Rei” i wizytownikiem przedsiębior-
ców.

Działania zostały zrealizowane w ramach 
konkursu na wdrażanie dobrych praktyk 
projektowych, organizowanego przez 
Centrum Designu Gdynia. Inicjatorem 
przedsięwzięcia była jedna z działających 
w budynku firm.

Kultowa kamienica po metamorfozie
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Muzeum Miasta Gdyni już od stycznia 
zaskoczy wszystkich odwiedzających 
nowymi, nietuzinkowymi pomysłami, 
a także zapewni solidną dawkę wykła-
dów, oprowadzań kuratorskich i zajęć 
edukacyjnych.

Od początku roku 2019 Muzeum Miasta 
Gdyni inicjuje „Projekt Miasto” – siedmio-
letni cykl działań, który będzie się odbywać 
we wszystkich dzielnicach Gdyni. Projekt to 
liczne warsztaty, spotkania z  mieszkańcami, 
badania społeczne oraz działania animacyj-
ne – zarówno w instytucji, jak i w przestrzeni 
miejskiej. 

W styczniu rozpoczynają się filmowe 
seanse związane z projektem (18.01.2019), 
a także rusza akcja „Badacze Miasta” 
(26.01), podczas której będzie można stać 
się wolontariuszem, poszukującym niezwy-
kłych miejskich historii związanych z teraź-
niejszością Gdyni.

25 stycznia odbędzie się premiera płyty 
„Gdynia 1988-2018” wydanej przez Mu-
zeum Miasta Gdyni – wyjątkowego muzycz-
nego albumu, będącego hołdem złożonym 

Trójmiejskiej Scenie Alternatywnej lat 80. 
przez współczesne, związane z Gdynią 
zespoły i muzyków. To również próba no-
wego spojrzenia na kultowy, wydany w 1988 
roku, album Gdynia, który zawierał nagrania 
formacji takich jak Pancerne Rowery, Bieli-
zna czy Apteka. Podczas premiery wystąpi 
formacja Band A oraz Kiev Office – będzie 
to przyczynek do serii występów na żywo 
gdyńskich formacji w Muzeum Miasta Gdyni.

Kontynuowane będą cykle wykładów. 10 
stycznia, w ramach wydarzenia “Instrukcja 
obsługi dizajnu” dr Hubert Bilewicz opowie 
o międzywojennym dizajnie. 17 stycznia 
dyrektor Muzeum Miasta Gdyni, dr Jacek 
Friedrich, opowie o tajnikach warsztatu 
twórców pocztówek świątecznych z poprzed-
niego stulecia. Wykład nawiązywać będzie 
do wystawy „Wesołych Świąt”, którą można 
oglądać do końca lutego.

Do 20 stycznia można zapoznać się 
z wystawą Doroty Nieznalskiej „Przemoc 
i Pamięć”. Ostatniego dnia ekspozycji 
odbędzie się kuratorskie oprowadzanie 
z udziałem artystki, która opowie o kulisach 

powstawania instalacji oraz o historiach kry-
jących się za prezentowanymi fotografiami.

Najbliższe wydarzenia: 
– 5 stycznia, godz. 11.00 – „Maszynow-

nia: Wesołych Świąt” – rodzinne warsztaty 
tworzenia kart pocztowych 

Warsztaty skierowane są dla dzieci od lat 
6 do 12 i odbywają się w pierwszą sobotę 
miesiąca. Wstęp: 10 zł/dziecko (opiekun 
bezpłatnie), obowiązują zapisy: zapisy@mu-
zeumgdynia.pl lub tel. 58 662 09 35/36/37. 

– 6 stycznia, godz. 14.00 – Oprowadza-
nie po wystawie „Wesołych Świąt”. 

Wstęp bezpłatny. 
– 10 stycznia, godz. 12.00 – „Projekt 

Miasto: Sztuka w mieście” – spotkanie z  Da-
cjanem Bekasiewiczem, artystą street artu. 

Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy: 
zapisy@muzeumgdynia.pl lub tel. 58 662 
09 35/36/37

– 10 stycznia, godz. 17.30 – „Instrukcja 
obsługi dizajnu. Polski dizajn międzywojen-
ny: między tradycją a awangardą” – wykład 
dra Huberta Bilewicza. 

Wstęp bezpłatny. 

Rozpocznij rok w Muzeum Miasta Gdyni

Konsultacje w sprawie zmian statutów dzielnic 
Do 11 stycznia trwają konsultacje 

społeczne z mieszkańcami miasta oraz 
z radami dzielnic w sprawie zmian statu-
tów dzielnic Gdyni.

Z projektami statutów można zapoznać 
się w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
Gdyni, w biurach rad dzielnic oraz na stronie 
www.gdynia.pl/zmianystatutow. Na stronie 
tej znajduje się także formularz konsulta-
cyjny. 

Mieszkańcy mogą zgłaszać swoje opinie 
w formie pisemnej: 

- za pomocą formularza konsultacyjnego 
na stronie www.gdynia.pl/zmianystatutow

- pocztą elektroniczną na adres: wydz.
organizacyjny@gdynia.pl

- pocztą do Urzędu Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia

- bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54 lub w Kancelarii BIS, ul.10 Lutego 
24, lub w biurach rad dzielnic (informacja 
o adresach oraz godzinach pracy biur rad 
dzielnic na stronie 12).

Formularze konsultacyjne można pobie-
rać i składać w każdym biurze rady dzielnicy, 
niezależnie od miejsca zamieszkania.

Rady dzielnic przekazują opinię w formie 
papierowej lub elektronicznej.

O skutecznym złożeniu opinii decyduje 
data wpływu. Opinie złożone po 11 stycznia 
2019 r. nie będą rozpatrywane.

Rozpoczęły się prace budowlane 
związane z kompleksową przebudową 
byłego Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu 
przy ulicy Śmidowicza 49 na Oksywiu 
w  multifunkcjonalne centrum sąsiedz-
kie. Będą z niego korzystać mieszkańcy 
wszystkich północnych dzielnic miasta, 
ale też goście z całej Gdyni. 

W budynku byłej szkoły rozpoczął się de-
montaż starych instalacji, stolarki oraz inne-
go wyposażenia, które zostanie zastąpione 
nowym, nowoczesnym i energooszczędnym 
sprzętem. Zakończenie budowy oraz aran-
żacja przestrzeni wokół budynku powinna 
zakończyć się w trzecim kwartale 2019 roku.

 Od czerwca 2018 r. w części budynku 
byłego Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu 
działa już grupa animatorów z Laboratorium 
Innowacji Społecznych, wspieranych przez 
instruktorów z Gdyńskiego Centrum Sportu. 
– Przystań Śmidowicza 49 zmieni się jed-
nak gruntownie dzięki rozpoczętej właśnie 
przebudowie całego budynku dawnej szkoły 
i zagospodarowaniu pokaźnego terenu zielo-
nego wokół. W przyszłej ofercie oksywskiego 
centrum sąsiedzkiego nie zabraknie zajęć 
i aktywności dla wszystkich mieszkańców 
dzielnic północnych i całej Gdyni. Organi-
zowane będą tam wydarzenia rozwijające 
pasje, a także kształtujące umiejętności 
i  zainteresowania dzieci, młodzieży, rodzin 
oraz seniorów – zapowiada Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji

Do przebudowanego centrum sąsiedz-
kiego przeprowadzą się również: DOPS nr 

2, Placówka Wsparcia Rodziny i Dziecka 
„Światłowcy” oraz Klub Seniora „Północ”. 
Ofertę będą uzupełniać dostępne na miejscu 
usługi społeczne i opiekuńcze.

Aby przyszłe centrum sąsiedzkie mogło 
spełniać tak wiele funkcji, przebudowa bu-
dynku ma kompleksowy charakter. Zmieni 
się układ wielu pomieszczeń, wymienione 
zostaną wszystkie instalacje. Ponadto, za-
instalowana zostanie winda i usunięte będą 
inne bariery architektoniczne tak, aby z ofer-
ty Przystani Śmidowicza 49 mogli korzystać 
naprawdę wszyscy chętni.

Gruntownie zmieni się także teren przy 
centrum sąsiedzkim. Zbudowany będzie plac 
zabaw, boisko, siłownia zewnętrzna i urzą-
dzenia do crossfitu oraz ścianka wspinacz-
kowa. Miłośnicy dobrych filmów będą mogli 
spotykać się na pokazach plenerowego kina.

Ponadto rozbudowany zostanie ogród 
społeczny, który już w tym roku wydawał 
pierwsze plony. Będzie to miejsce dla miło-
śników zdrowej żywności: ziół czy warzyw 
uprawianych z myślą o wykorzystywaniu 
zbiorów na własne potrzeby. Nieopodal 
znajdzie się miejsce na ogólnie dostępnego 
grilla.

Koszt całej inwestycji wyniesie ponad 10 
milionów złotych.

Projekt „Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie” jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Przebudowa Przystani Śmidowicza 49 
nabiera tempa

W prywatnym żłobku Little Umbrella 
przy ul. Ks. Siega 6a w Wielkim Kacku 
rodzice będą płacić za opiekę tyle samo 
ile w placówkach samorządowych. 

Gdynia ogłosiła w październiku konkurs 
na organizację opieki żłobkowej nad dzieć-
mi do lat trzech. Do konkursu stanęły dwa 
podmioty, z czego do drugiego etapu postę-
powania przeszła tylko jedna spółka - Little 
Umbrella, sp. z o.o. Prowadzi ona żłobek na 
osiedlu Fikakowo, gdzie rodzice do tej pory 
płacili 900 zł za miesiąc. Dzięki konkursowi 
miejsca w tym żłobku będą dofinansowane 
przez samorząd i rodzice nie będą płacić  
więcej niż w żłobkach samorządowych. Nie 
będzie oddzielnej rekrutacji na dodatkowe 
miejsca. Zostały one przewidziane dla tych 
dzieci, których rodzice obecnie czekają w 
kolejce na miejsce w placówce samorządo-
wej. Będą mogli wybrać, czy czekać nadal 
czy skorzystać z oferty żłobka Little Umbrella. 

Aktualnie w Gdyni jest 19 oddziałów 
żłobkowych, zarówno samorządowych jak 
i prywatnych, łącznie dla 739 dzieci. 524 
miejsca, czyli 71% wszystkich miejsc, to 
miejsca w żłobkach samorządowych.

Ofertę dla młodych rodziców uzupełniają 
kluby dziecięce. Jest ich w tej chwili 7 (dla 
111 dzieci). 

Wszystkie informacje, dotyczące miejsc 
w gdyńskich żłobkach i klubach dziecięcych 
znajdują się na stronie Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia www.gcz.gdynia.pl. 

Na Fikakowie 
dodatkowe miejsca 
w żłobku 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 

Początek zajęć: druga połowa lutego.
Liczba miejsc ograniczona. Można zapi-

sać się drogą mailową: tpngdynia@op.pl. 
Zapisy telefoniczne: do 31 stycznia, 

tel. 513 37 46 46 w poniedziałki i czwartki 
w godz. 10.00-11.30.

Zapisy w siedzibie (ul. Mściwoja 9/3c) 
16 stycznia w godz. 17.00-18.00.

Więcej na: www.tpngdynia.pl.

Lektorat języka 
niemieckiego
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 
lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Ośrodek Doradztwa Finansowego 
i Konsumenckiego przy Stowarzysze-
niu Krzewienia edukacji Finansowej (ul. 
Legionów 126) zaprasza do korzystania 
z nieodpłatnej pomocy prawnej w zakre-
sie: nadmiernego zadłużenia, upadłości 
konsumenckiej (w tym sporządzanie 
wniosków), prawa spadkowego, cywil-
nego i rodzinnego, prawa konsumentów, 
prawa bankowego oraz spółdzielczego.

Pomoc Ośrodka jest nieodpłatna. Kontakt 
pod nr. tel. 58 624 98 72.

Uporządkuj finanse
Fundacja Gospodarcza zaprasza 

w  styczniu 2019 r. na bezpłatne:
– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania,

– Doradztwo biznesowe – wymaga wcze-
śniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Konsultacje komputerowe – wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania, 

– Edytor tekstu Ms Word dla początku-

jących: 16-17 stycznia, godz. 9.00-13.00,
– Strategia marketingowa: 24-25 stycz-

nia, godz. 9.00-13.00
Kontakt pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 

60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji 
Gospodarczej, ul. Olimpijska 2, pokój 106 
(I p.).

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków budżetu  
miasta. 

Pomorskie Miasteczko Zawodów w styczniu

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na pierwszy 
w nowym roku Eduweekend. 

5 i 6 stycznia edukatorzy pokażą go-
ściom, jak brzmi serce, będzie można przyj-
rzeć się budowie krwi i znaleźć odpowiedź na 
pytanie, jak określa się grupy krwi. Warsztaty 
odbędą się o godz. 12.00 oraz 15.00.

Wstęp w cenie biletu na wystawę.
Szczegóły na www.experyment.gdynia.pl

Zajrzyj do Experymentu 
w eduweekendGdynia od kilku lat konsekwentnie 

realizuje politykę społeczną mającą na 
celu pełne i aktywne uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością w życiu miasta. 

Spektakularną inicjatywą jest cykliczny 
konkurs „Gdynia bez barier”, którego celem 
jest wyróżnienie instytucji, organizacji i osób 
prywatnych – autorów pomysłów i udogod-
nień (już istniejących, bądź będących w fazie 
projektu), pomagających przełamać stereo-
typy związane z  postrzeganiem osób z nie-
pełnosprawnością. W konkursie nagradzane 
są inicjatywy przyczyniające się do likwidacji 
barier architektonicznych, komunikacyjnych 
i społecznych, utrudniających życie osobom 
z niepełnosprawnością.

Do 15 lutego można przesyłać zgło-
szenia do XX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier”.

Zasady konkursu:
1. Przystępujący do konkursu składa 

wniosek, który powinien zawierać:
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

zgłaszającej,
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

nominowanej,
– tytuł programu i cel,

– propozycję innowacji i rozwiązań,
– kategorię (architektoniczna, społeczna, 

komunikacyjna, inna).
2. Wniosek nie powinien przekraczać 

objętości 5 stron formatu A-4.
3. Wniosek może złożyć osobiście autor 

pomysłu lub osoba trzecia – typująca auto-
ra, obiekt, czy program. Wniosek może też 
nominować Kapituła konkursu.

4. Instytucje i osoby prawne przedstawia-
ją programy już zrealizowane.

Nagrodami w konkursie są:
– medal Prezydenta Miasta Gdyni „Gdy-

nia bez barier”,
– prawo użytkowania logo „Gdynia bez 

barier” na wszystkich obiektach, produktach 
i korespondencji nagrodzonego.

Finał XX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” planowany jest na maj 2019 r.

Wnioski konkursowe należy składać do 
15 lutego w zamkniętej kopercie z napisem: 
„Konkurs „Gdynia bez barier” – XX edycja” w 
Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, przesłać e-ma-
ilem na adres: niepelnosprawni@gdynia.pl, 
bądź nadsyłać pocztą. 

Ruszyła XX edycja konkursu „Gdynia bez barier”

Od 1 stycznia 2019 roku weszły w życie 
nowe przepisy, zmieniające zasady funk-
cjonowania nieodpłatnej pomocy praw-
nej. Najważniejsze zmiany to zwiększenie 
grona osób uprawnionych do korzystania 
z takiej pomocy i uruchomienie nieodpłat-
nych porad obywatelskich.

Do tej pory ustawa bardzo precyzyjnie wy-
mieniała kryteria, które trzeba było spełnić, 
by skorzystać z pomocy prawnej za darmo. 
Teraz każdy, kto nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnych usług prawniczych i  zło-
ży w tej sprawie stosowne oświadczenie, 
może skorzystać z porady i wsparcia praw-
nego za darmo. Zmiany w ustawie o nieod-
płatnej pomocy prawnej wprowadzają także 
możliwość skorzystania z bezpłatnych porad 
obywatelskich. To nowość – każdy, kto ma 
wątpliwości związane między innymi ze 
swoim zadłużeniem, kredytem w banku, 
sprawami mieszkaniowymi, świadczeniami 
społecznymi, może uzyskać pomoc w zała-
twieniu czynności urzędowych i wyjaśnienia, 
które mogą pomóc w lepszej ocenie własnej 
sytuacji i zaistniałych problemów.

– Bezpłatna pomoc prawna i obywa-
telska jest świadczona w Gdyni już od 
ponad dziesięciu lat, do 2016 roku była 
ona finansowana z budżetu miasta i reali-
zowana przez Biuro Porad Obywatelskich, 
prowadzone przez Stowarzyszenie Ovum. 
Warto wiedzieć, na co możemy liczyć, gdzie 
i w jaki sposób możemy się zgłaszać, żeby 
z niej skorzystać. Nasi partnerzy w tym 
zadaniu, czyli organizacje pozarządowe, to 
sprawdzone i profesjonalne podmioty, które 
gwarantują rzetelną pomoc – mówi Michał 

Guć, wiceprezydent Gdyni, odpowiedzialny 
między innymi za współpracę z „trzecim 
sektorem”.

Osoby ze znaczną niepełnosprawnością 
ruchową mogą liczyć na to, że pomoc bę-
dzie im świadczona poza wyznaczonymi 
punktami lub za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość. Mówiąc 
wprost, takie osoby uzyskają wsparcie za 
pośrednictwem telefonu i wszelkich inter-
netowych komunikatorów. Nowością jest 
także możliwość oceny udzielonej pomocy 
i to w sposób całkowicie anonimowy. Te 
opinie będą następnie analizowane i wła-
dze samorządowe zostały zobowiązane do 
kontroli, czy pomoc prawna jest świadczona 
zgodnie z umową.  

Na co można liczyć?
Najważniejszą zmianą jest pomoc w  spo-

rządzeniu projektu pisma o zwolnienie 
od kosztów sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w postępowaniu 
sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowego lub rzecz-
nika patentowego w postępowaniu sądowo 
– administracyjnym oraz poinformowanie 
o kosztach postępowania i ryzyku finanso-
wym związanym ze skierowaniem sprawy 
na drogę sądową. Wśród innych spraw, 
których może dotyczyć nieodpłatna pomoc 
prawna, wymienić trzeba poinformowanie 
osoby uprawnionej o obowiązującym stanie 
prawnym oraz przysługujących jej upraw-
nieniach i obowiązkach, w tym w związku 
z toczącym się postępowaniem przygo-
towawczym, administracyjnym, sądowym 
lub sądowo - administracyjnym, wskazanie 

osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej 
problemu prawnego.

Każda osoba, która chce skorzystać 
z  pomocy lub porady, musi się wcześniej 
zapisać telefonicznie lub mailowo. 

Punkty, w których w Gdyni można uzy-
skać pomoc prawną i obywatelską:

– ul. Traugutta 2 (Śródmieście) – trzy 
punkty poradnictwa obywatelskiego prowa-
dzone przez Stowarzyszenie OVUM, zapisy: 
58 661 31 51;

– ul. 3 Maja 27/31 (Śródmieście), zapisy 
pod numerem telefonu 58 625 76 19 lub 
adresem mailowym: npp@gdynia.pl; 

– ul. Opata Hackiego 17a (Chylonia) – 
punkt poradnictwa prawnego prowadzony 
przez Fundację Instytut Aktywizacji Regio-
nów, zapisy 572 382 456 lub 572 382 444;

– ul. Chylońska 237 (Cisowa) – punkt 
poradnictwa prawnego prowadzony przez 
Fundację Instytut Aktywizacji Regionów, 
zapisy 572 382 456 lub 572 382 444;

– ul. Widna 8 (Witomino) – punkt porad-
nictwa prawnego prowadzony przez Funda-
cję Instytut Aktywizacji Regionów, zapisy 572 
382 456 lub 572 382 444;

– ul. J. Śmidowicza 49 (Oksywie) – punkt 
poradnictwa prawnego prowadzony przez 
Fundację Instytut Aktywizacji Regionów, 
zapisy 572 382 456 lub 572 382 444.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje 
spraw związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej i nie włącza się do niej 
sporządzenie projektów pism procesowych 
w toczącym się postępowaniu przygoto-
wawczym lub sądowym i sądowo-admini-
stracyjnym. 

Szerszy dostęp do bezpłatnej pomocy prawnej
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Fundacja FLY prowadzi zapisy do 
Klubu Młodzieżowego, którego celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII 
podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo-
waną do podciągnięcia się w nauce. Klub 
oferuje nieodpłatną pomoc w nauce, zajęcia 
rozwijające osobowość oraz pasje i zaintere-
sowania. Informacje i zapisy: w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni robocze 
w godz. 15.00-19.00.

***
Klub Młodzieżowy Fly poszukuje won-

tariuszy do prowadzenia korepetycji dla 
młodzieży z klas VII-VIII podstawówki oraz 
gimnazjalistów z różnych przedmiotów. 
Zgłoszenia mailowe: klubmlodziezowy@
fundacjafly.pl lub w biurze fundacji (Święto-
jańska 36/2).

Pomoc w nauce

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci 
w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycz-
nego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz 
wszystkich chętnych do nauki gry na 
dowolnie wybranym instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl

Kurs zawodowy

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z telefo-
nicznych konsultacji codziennie w godzinach 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26).

Zapytaj polonistę

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 
8 stycznia o godz. 18.00 na kolejny otwar-
ty wykład z cyklu Wykładów o Wychowa-
niu, który tym razem wygłosi sędzia Anna 
Maria Wesołowska. 

Prelekcja „Jak w świetle współczesnych 
zagrożeń budować szczęśliwą rodzinę 
i bezpieczne otoczenie dziecka?” odbędzie 
się w auli Zespołu Szkół Jezuitów (ul. Ta-
trzańska 35).

Wstęp wolny.

Wykłady o wychowaniuLaboratorium Edukacji Przyszłości
Blisko 660 tysięcy złotych z Europej-

skiego Funduszu Społecznego pomoże 
utworzyć w Gdyni „Laboratorium Edu-
kacji Przyszłości”. Dofinansowanie, na 
które umowę podpisał wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia Bartosz Barto-
szewicz pozwoli na wprowadzenie tzw. 
szkoły ćwiczeń, która pozwoli na rozwi-
janie kluczowych kompetencji uczniów.

W siedzibie Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej podpisano umowę, która pozwoli 
na dofinansowanie „Laboratorium Edukacji 
Przyszłości”. To projekt, który Gdynia będzie 
realizować wspólnie z Akademią Marynarki 
Wojennej i Powiatowym Zespołem Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych w Wej-
herowie. Skorzysta z niego blisko 90 osób: 
nauczycieli z XVII LO w Gdyni, ze współ-
pracujących szkół z Pomorza oraz studenci 
specjalności nauczycielskich.

Tzw. szkoła ćwiczeń pozwoli na rozwija-
nie kluczowych kompetencji i uniwersalnych 
umiejętności uczniów – od posługiwania 
się językami obcymi, przez kreatywność, 
pracę zespołową i przedsiębiorczość aż po 
umiejętności matematyczno-przyrodnicze. 

Aby tego dokonać, najpierw trzeba skupić 
się doskonaleniu zawodowym nauczycieli 
i  trenerów, którzy mają korzystać z nowych 
metod i form pracy, w tym metod ekspery-
mentalnych i nastawionych na indywidualne 
podejście do ucznia.

– To pierwsza taka szkoła w Polsce. 
W  Gdyni wdrażamy nowości i inwestujemy 
w nauczycieli, bo to dzięki ich pracy i  zaan-
gażowaniu oraz pomysłom gdyńska oświata 
jest uznawana za najlepszą w Polsce - pod-
kreśla Bartosz Bartoszewicz.

Działania, które zaplanowano w ramach 
projektu to m.in. diagnoza potrzeb szkół, 
szkolenia dla trenerów szkoły ćwiczeń i  ka-
dry pedagogicznej z wykorzystaniem nowych 
technik, stworzenie sieci współpracy i samo-
kształcenia oraz zakup wyposażenia do pra-
cowni – m.in. 20 komputerów, 5 laptopów, 5 
projektorów, 30 tabletów czy interaktywnych 
pomocy naukowych i zestawów ekspery-
mentalnych. Dokładna wartość projektu to 
659 901 złotych i w 100% jest pokryta ze 
środków pochodzących z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Junior Biznes nabiera prędkości
Są młodzi, pomysłowi i przedsiębior-

czy. Mowa o uczestnikach zakwalifikowa-
nych do kolejnego etapu konkursu Junior 
Biznes – wydarzenia skierowanego do 
licealistów i uczniów byłych gimnazjów, 
którego celem jest motywowanie mło-
dzieży do działania na rzecz społeczności 
lokalnej, kształtowanie umiejętności pra-
cy w grupie, zapoznanie z podstawowymi 
zagadnieniami z dziedziny ekonomii oraz 
pobudzanie kreatywności i innowacyj-
ności.

Jury konkursowe nie miało łatwego zada-
nia. Wyjątkowo wysoki poziom nadesłanych 
prac skłonił jurorów do zakwalifikowania do 
II etapu aż 14 drużyn. Uczniowie liceów 
(kategoria Junior Biznes) zgłaszali pomysły 
na inicjatywę, którą można zrealizować 
w  przestrzeni lokalnej. Z kolei w kategorii, 
adresowanej do uczniów 7. i 8. klas szkół 
podstawowych oraz 3. klas gimnazjalnych 
(Junior Biznes GIM), zespoły zaprezentowa-
ły pomysły na realizację filmu/scenariusza pt. 
„Moja firma marzeń”. 

Do kolejnego etapu zakwalifikowali się: 
Kategoria Junior Biznes

- „Savoir – vivre, czyli zasady dobrego 
wychowania” - Zespół Szkół Administracyj-
no–Ekonomicznych,

- „!Curso de Espanol! – Kurs języka hisz-
pańskiego” - X Liceum Ogólnokształcące,

- „Niepełnosprawność – jak to ugryźć?” - X 
Liceum Ogólnokształcące,

- „Chwila relaksu” - Zespół Szkół Ekolo-
giczno–Transportowych

- „Paczka Express – szybkie i skompo-

nowane prezenty dostosowane do potrzeb 
klientów” - Zespół Szkół Administracyjno-
-Ekonomicznych,

- „Dziady: The Musical” VI Liceum Ogól-
nokształcące,

- „Talkative – Let’s talk” - Zespół Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych,

- „Twardzi jak skała, zmysłowi jak ogród 
sensoryczny” - IX Liceum Ogólnokształcące,

- „Strefa Pasji” - IX Liceum Ogólnokształ-
cące.

Kategoria Junior Biznes GIM
- „Bee Bottle” - XVII Liceum Ogólnokształ-

cące (z klasami gimnazjalnymi),
- „Marzenia do spełnienia” - XVII Liceum 

Ogólnokształcące (z kl. gimnazjalnymi),
- „Tropino – firma marzeń” - Szkoła Pod-

stawowa nr 40,
- „Logistyka pani domu” - Szkoła Podsta-

wowa nr 8,
- „Firma kinematograficzna” - Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 4.
Wszyscy wezmą udział w bezpłatnych 

warsztatach z zarządzania projektami, 
wystąpień publicznych, twórczego rozwiązy-
wania problemów i podstaw tworzenia form 
wizualnych. Laureatów poznamy w marcu. 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagro-
dy, m.in.: środki finansowe na realizację ich 
pomysłu oraz prestiżowe badania predys-
pozycji zawodowych uczestników metodą 
Thomas International.

Organizatorem konkursu jest Gdyńskie 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. 

Szczegóły na www.gdyniaprzedsiebior-
cza.pl.

Finał VIII Międzyszkolnego Konkursu 
Przyrodniczo-Informatycznego „Myszka 
Z” dla klas VI gdyńskich szkół podsta-
wowych odbył się 15 grudnia 2018 r. 
w Szkole Podstawowej nr 40 w Gdyni. 
Konkurs, pod hasłem „Eko – Myszka 
Z poznaje naszą planetę”, odbył się w 
dwóch etapach: I – szkolny (część I – test, 
część II – prezentacja multimedialna) oraz 
II – międzyszkolny (ćwiczenia praktyczne 
z przyrody i informatyki).

W konkursie udział wzięły szkoły SP 8, 
SP 10, SP 12, SP 13, SP 16, SP 17, SP 18, 
SP 31, SP 37, SP 39, SP 42, SP 44, SP 48, 

Zespół Szkół w Dębogórzu i SP 40. 
Nagrody otrzymali: w klasyfikacji indywi-

dualnej: I m-ce – Krzysztof Weronko (SP 
12); II m-ce – Wiktor Mrozek (SP 42); III 
m-ce – Jakub Miłkowski (SP 40); w klasy-
fikacji drużynowej: I m-ce – SP 12; II m-ce 
– SP 42; III m-ce – SP 40). 

Wszyscy uczniowie biorący udział w  fi-
nale otrzymali ekologiczne torby i gadżety 
oraz podziękowania za udział w konkursie. 
Nauczyciele przygotowujący uczniów do 
konkursu otrzymali specjalny podarunek 
wraz z podziękowaniami. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 oraz 

organizatorzy konkursu Anna Zatwarnicka 
i Maciej Zatwarnicki gratulują zwycięz-
com, nauczycielom przygotowującym oraz 
wszystkim uczestnikom konkursu.

Ponadto dziękują sponsorom: Spółce 
PEWIK Gdynia – prezesowi zarządu Wale-
remu Tankiewiczowi, Przewodniczącemu 
Zarządu Komunalnego Związku Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki” Tadeuszowi Wi-
śniewskiemu, Multikinu Rumia oraz firmie 
Fox Recykling  – Jarosławowi i Maciejowi 
Malinowskim za pomoc w sfinansowaniu 
nagród”.

Poznali naszą planetę z „Myszką Z”
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Grupy wsparcia i pomoc psychologa
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 
1) cierpiących z powodu depresji, mających 

niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Trwają zapisy do grupy psychoterapeu-

tycznej z elementami edukacji dla osób 
z tzw. podwójną diagnozą (uzależnienie + 
dodatkowa choroba/zaburzenie psychiczne, 
np. depresja, choroba afektywna dwubiegu-
nowa, schizofrenia, zaburzenie osobowości, 
zaburzenie odżywiania). Grupa ma charakter 
zamknięty, trwa 12 miesięcy, prowadzona 
jest przez dwoje terapeutów. 

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 637. 
Udział w grupie jest bezpłatny.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 
w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-
18.00 (rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) zapra-
sza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci 
w wieku 6-17 lat. Rej. tel. 58 664 44 00 od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
Szczegóły na www.med-activ.pl.

***
AsoMed (pl. Górnośląski 12) zaprasza 

gdynian na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt tel. 58 380 77 77.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty tera-
peutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi, umiejętności i warsztaty.Terapia 
w  Dziennym Oddziale umożliwia kontynu-
owanie leczenia w kolejnych etapach terapii 
w Poradni. Zgłoszenie jest poprzedzone 
konsultacją terapeutyczną. Rejestracja 
odbywa się codziennie, od godz. 7.30, w 
Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. Reja 2a. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: www.opitu.pl

Dla uzależnionych 
od alkoholu

28 i 29 stycznia na placu Kaszubskim 
przy pomniku Antoniego Abrahama sta-
nie mammobus.

Do badania uprawnione są panie w wieku 
50-69 lat, które są ubezpieczone, nie były 
leczone z powodu raka piersi, a także:

– nie miały wykonanej mammografii w cią-
gu ostatnich 2 lat,

– lub są w grupie ryzyka i otrzymały 

w roku poprzednim wynik ze wskazaniem do 
wykonania mammografii po 12 miesiącach.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz.

Przy rejestracji telefonicznej NFZ wymaga 
weryfikacji uprawnień do badania na podsta-
wie podanego numeru PESEL. Badanie nie 
wymaga skierowania lekarskiego.

Mammobus na placu Kaszubskim

Samopomoc – Ex – In
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza osoby, które doświadczyły 
kryzysu psychicznego, mają kogoś cho-
rującego w  rodzinie, interesujące się 
tematyką zdrowia psychicznego do nowo 
otwartego Punktu informacyjno-konsulta-
cyjnego „Samopomoc – Ex – In” prowa-
dzonego przez osoby, które przeżyły kryzys 
psychiczny – Ekspertów przez doświadcze-
nie – będących dowodem na to, że chorobę 

można pokonać, oraz profesjonalistów. 
W każdym momencie warto podjąć dzia-

łania zmierzające do zdrowienia i poprawy 
jakości życia. 

Punkt czynny w każdą 1. i 3. środę miesią-
ca w godz. 16.00-18.00 w Zespole Doradz-
twa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych 
(ul. Chrzanowskiego 14/2).

Zapisy: punktinfo.zapisy@gmail.com
Kontakt telefoniczny: 792 803 929. 

Winda w Przychodni Orłowo już działa
Pacjenci Przychodni Orłowo przy ul. 

Wrocławskiej 54 tuż przed świętami otrzy-
mali bardzo miły prezent. W poniedziałek, 
17 grudnia, została oddana do użytku 
nowoczesna winda, której budowa była 
możliwa dzięki głosowaniu w Budżecie 
Obywatelskim 2017. 

Licznie oddawane przez mieszkańców 
Orłowa głosy na ten projekt pozwoliły zgro-
madzić sumę blisko 180 tysięcy złotych, 

stanowiącą połowę potrzebnej kwoty. Po-
zostałe środki pokryła z własnego budżetu 
Przychodnia Orłowo.

 Budynek przychodni liczy cztery kon-
dygnacje. Wejście do windy znajduje się 
tuż obok głównych drzwi, przy parkingu. 
Winda zatrzymuje się na każdym piętrze, 
aby dostać się do rejestracji należy wybrać 
poziom pierwszy.

Poduszki od serca 
Przywieźli z domów własne maszy-

ny do szycia, poświęcili czas i uszyli 
wyjątkowe poduszki, które dadzą ulgę 
i uśmiech pacjentom zmagającym się z 
nowotworami. Uczniowie z gdyńskiego 
IX LO dołączyli do projektu „Serce od 
serca” i odwiedzili oddziały onkologiczne 
Szpitala Morskiego w Redłowie.

To symboliczne upominki, które pacjen-
tom walczącym z nowotworami, a szcze-
gólnie kobietom po mastektomii mogą dać 
ulgę i pomóc w dochodzeniu do dobrej formy.

Do zaangażowania się w projekt uczniów 

nie trzeba było długo namawiać. Ponad 
miesiąc temu zauważyliśmy na stronie 
pomorskiego kuratorium informacje o tym 
projekcie. Spotkaliśmy się po lekcjach. Ma-
szyny do szycia zostały przywiezione przez 
uczennice, mamy, a nawet babcie. Okazało 
się, że wiele uczennic potrafi szyć - mówi 
Dorota Twarowska, nauczycielka koordy-
nująca akcję w IX LO w Gdyni.

20 grudnia poduszki trafiły do pacjentów 
oddziałów. Licealiści osobiście wręczali ser-
ca pacjentom, otrzymując w zamian najcen-
niejsze podziękowanie – szczery uśmiech.

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania w Gdyni – dla każdego dziecka 
od 1,5 do 5 lat. 

Bezpłatne konsultacje obejmują – zebra-
nie informacji o dziecku, obserwację indywi-
dualną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania najmłodszych 

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na „Wzgó-
rze Św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz.14.00 do Kaplicy św. 
Antoniego na mszę świętą w intencji cho-
rych, niepełnosprawnych, ich opiekunów 
oraz seniorów. 

Modlitwa za chorych

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym:

– przyjmuje interesantów w środy w godz. 
17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organiza-
cji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27),

– zbiera przedmioty z motywem kaszub-
skim w środy i czwartki w godz 12.00-13.30 
w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

Ogłoszenie

Klub Toastmasters Gdynia zaprasza 
osoby, które chcą rozwijać kompetencje 
liderskie, na spotkania w czwartki w godz. 
19.00-21.00 Gdyńskim Centrum Organiza-
cji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

Szczegóły na stronie www.facebook.com/
ToastmastersGdynia.

Wzmocnij kompetencje

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza 29 stycznia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w  dzie-
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. 

Spotkania kierowane są do osób, które nie 
mają wystarczającej wiedzy na temat chorób 
otępiennych, choroby Alzheimera i sposobów 
radzenia sobie z opieką nad osobą chorą. 

Sami sobie
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Wykłady dla Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku prowadzone przez dr. 
Tomasza Rembalskiego będą od-
bywać się w każdy wtorek w godz. 
11.00-12.00, w siedzibie Kaszub-
skiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Dla studentów 
Tomasza Rembalskiego

STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na zi-

mowe wycieczki muzealne: 23.01– 
Muzeum Motoryzacji – Gdynia, 
29.01– Muzeum II Wojny Światowej 
– Gdańsk, 8.02 – Muzeum Marynarki 
Wojennej – Gdynia. Zgłoszenia: 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26), 
od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczkę do Obór – 19.01, Gietrzwał-
du - 26.01, Lichenia i Częstochowy 
1-3.02. 

Zapisy: środa i czwartek w godz. 
12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. 
Żeromskiego 26) i tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na: na narty lub ter-
my w Białce Tatrzańskiej w terminie 
11-17.03, weekend w Warszawie 
12-14.04 oraz wycieczki: Wyżyna 

Lubelska i Polesie (23-29.06), Świę-
tokrzyskie Perły (8-14.07), Ziemia 
Tarnowska (28.07-03.08), Zamojskie 
i Roztocze (18-24.08). 

Zapisy: Fundacja FLY (ul. Święto-
jańska 36/2) w dni robocze w godz. 
9.00-19.00, tel. 693 996 088,  517 
383 828, e-mail: biuro@fundacjafly.
pl 

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl. 

Wystawy twórczości seniorów
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy-
stawę własnoręcznie wykonanych 
bombek Teresy Nowakiewicz i  
Teresy Golon. Wystawę można 
oglądać do końca stycznia w dni 
powszednie w  godz. 12.00-15.00.

***
Klub Miłośników Fotografii Cy-

frowej działający przy YMCA Gdy-
nia w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku zaprasza na wy-
stawę fotograficzną „W obiektywie 
Seniora”. 

Prace można obejrzeć w Bibliote-
ce Grabówek (Filia nr 3, ul. Morska 

113) przez cały styczeń.
***

 Fundacja FLY zaprasza na wy-
stawę obrazów „To lubię malować”. 
Swoje prace prezentują uczestnicy 
warsztatów malarskich pod kierun-
kiem Lidii Biełous: Raisa Deklawa, 
Jadwiga Gierszewska, Zbigniew 
Koziarz, Jutta Lewandowska, 
Zofia Wołowska, Celina Zahor, 
Elżbieta Zubrzycka, Julita Gałek, 
Jadwiga Biniecka, Anna Turowska 
oraz Małgorzata Ćwiklak. Wystawę 
można oglądać od poniedziałku do 
piątku w holu Fundacji FLY ul. Świę-
tojańska 36/2. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji Fly zaprasza se-
niorów:

– na zajęcia hobbystyczne,
– wykłady,
– lektorat j. rosyjskiego. 
Zapisy odbywają się w biurze 

Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2). 
Informacje szczegółowe na stronie 

www.fundacjafly.pl oraz w biurze.

Nauka przez całe życie

Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni zaprasza wszystkich, 
posiadających kartę seniora do 
zwiedzenia wystawy stałej MMW 
z przewodnikiem. 

W styczniu i lutym w każdą środę 
o godz. 10.30 bilet wstępu na zwie-
dzanie kosztuje 1 zł! Liczba osób 
ograniczona. 

Muzeum za złotówkę

Sklep charytatywny „Z głębo-
kiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) 
prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą 
się jeszcze przydać innym (m.in. 
elementy wyposażenia wnętrz, 
dekoracje, ozdoby, obrusy, odzież, 
książki i zabawki). 

Dochód przeznaczony na dzia-
łania Klubu Młodzieżowego FLY, 
regularne korepetycje i zajęcia po-
zalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 
Więcej informacji: www.facebook.
com/zglebokiejszuflady lub 515 150 
420.

Nie potrzebujesz? Oddaj
Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
piątku w godz. 12.00-16.00.

Współfinansowany przez Gmi-
nę Miasta Gdyni i Samorząd 
Województwa Pomorskiego Re-
gionalny Program Polityki Zdro-
wotnej – szczepienia przeciw 
pneumokokom dla gdynian 65+ 
z grupy ryzyka zakończony. Pro-
gram cieszył się wielką popular-
nością, do końca ubiegłego roku 
zaszczepiono bądź zapisano na 
szczepienia 822 seniorów, czyli 
całą populację docelową.

W województwie pomorskim od-
notowano najwyższą zapadalność 

na inwazyjną chorobę pneumoko-
kową w naszym kraju w 2017 roku 
(6,08/100 tys. osób). Do programu 
zostali zaproszeni mieszkańcy Gdy-
ni w wieku powyżej 65 lat, którzy nie 
byli szczepieni szczepionką przeciw-
ko pneumokokom i należeli do grupy 
ryzyka – cierpieli na przewlekłe 
choroby dolnych dróg oddechowych.

Program realizowany był od 22 
października 2018 roku, a jego 
realizatorem była Clinica Medica 
Sp.  z o.o. 

Gdyńscy seniorzy zaszczepieni

W każdy czwartek w godzinach 
13.30-15.30 Centrum Sąsiedzkie 
Przystań Śmidowicza 49 zaprasza 
początkujących seniorów na zaję-
cia z rysunku i malarstwa.

W programie m.in. podstawy 
perspektywy i proporcji, martwa 
natura, postać ludzka, pejzaż, por-
tret, rysunek architektoniczny, abs-
trakcja, różne techniki rysunkowe i 

malarskie.
Oprócz typowych zajęć praktycz-

nych będzie również omawiana 
teoria. W planach jest także zorga-
nizowanie wystawy prac. 

W Przystani seniorzy uczą się rysunku i malarstwa
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 

budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy 
i czwartki w godz.12-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. 

Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00. Biuro nieczynne 
od 21.12 do 7.01.2019 r.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W 
środy w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca praw-
ny udzielający bezpłatnych porad. W dniach 
20.12.2018-3.01.2019 biuro będzie nieczynne.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w pon. w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur 
zarządu po umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-
14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-
13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 2. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżu-
rują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 

wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod 
nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy 
pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-
14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w  godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyn-
ki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w 
godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, 
środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych 
dzielnicy co drugi czwartek w godz. 17.00-
18.00: 17.01 – Paweł Musiał, 31.01 – Elżbieta 
Raykowska. W 3. czwartek m-ca w  godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w pon. i środy w godz. 10.00-
17.00. We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur 
radnych dzielnicy: 8.01 – Maria Halina Pałgan.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w ponie działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 
9.00-13.00, dyżury radnych dzielnicy w ponie-
działki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, UWAGA w nowej 

siedzibiel ul. Orłowska 57 (budynek IX LO 
), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 
Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-
15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.
pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy Straży 
Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w pon. i środy w godz. 11.00-18.00. 
W  środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni: 
9.01 – Maria Dombrowska, 16.01 – Agata 
Duchnowska, 23.01 – Bartłomiej Jarzembiń-
ski, 30.01 – Marek Klaczyński, 6.02 – Ryszard 
Kluczewski,13.02 – Urszula Kowalik, 20.02 
– Aleksandra Mróz-Wykusz, 27.02 – Ewa 
Nawrocka. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskie-

go 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-
15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. Do 31.12 
biuro będzie nieczynne. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. 
Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.pl 
oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dziel-
nicy-Śródmieście. Biuro czynne we wtorki 
w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Straż-
nicy miejscy i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy 
biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 
75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.
pl. Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-
19.00 oraz pon. i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-
13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy 
w godz. 12.00-16.00. W poniedziałki w godz. 
10.00-13.00 dyżuruje radca prawny udzielający 
bezpłatnych porad prawnych.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w czwartki 
w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Wielki Kack. 

Paweł Brutel dyżuruje w 2. wtorek mie-
siąca w siedzibie RD Witomino-Leśniczówka 
od godz. 17.00. Kontakt tel. 790 893 593 lub 
mailowy: pawel@brutel.pl.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzi-
bach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
wcześniejszym umówieniu, tel. 58 665 70 64 
lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po wcześniej-
szym kontakcie tel. 604 119 446 lub mailowym: 
m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedzia-

łek miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze 
Rady Dzielnicy Dąbrowa po wcześniejszym 
umówieniu: l.dzierzak@gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcze-
śniejszym umówieniu tel. 600 046 874.

Ewa Krym dyżur w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po wcześniejszym umówieniu tel. 503 808 
931 lub mailowym ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. śro-
dę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni 
Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 
110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady 

Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcze-
śniejszym umówieniu.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska: po 
uprzednim umówieniu tel. 788 122 032. Dy-
żur może się odbyć w Urzędzie Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. po-
niedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże.

Więcej informacji w kolejnym wydaniu 
„Ratusza”.
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Nagrody prezydenta dla gdyńskich sportowców
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 

wręczył 25 gdyńskim sportowcom listy 
gratulacyjne oraz nagrody finansowe za 
ich osiągnięcia w drugim półroczu 2018 
roku. Wyróżnieni zostali przede wszyst-
kim żeglarze oraz gimnastyczki. 

Nagrody Prezydenta Gdyni to wieloletnia 
tradycja, której zadaniem jest docenienie 
wybitnych sukcesów gdyńskich sportowców 
oraz zmotywowanie ich do dalszej ciężkiej 
pracy. W piątek, 21 grudnia, w Urzędzie 
Miasta Gdyni odbyła się uroczystość, pod-
czas której prezydent osobiście pogratulował 
sportowcom sukcesów. W wydarzeniu wzięli 
udział również: wiceprezydent Gdyni ds. roz-
woju Marek Łucyk, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni i pełnomocnik Prezydenta 
ds. sportu Joanna Zielińska oraz dyrektor 
Gdyńskiego Centrum Sportu Rafał Klajnert.  
Łączna pula nagród dla wyróżnionych wynio-
sła ponad 27 tysięcy złotych.

Wyróżnieni zostali:
Agnieszka Kaszuba (Klub Lekkoatle-

tyczny Gdynia) – wicemistrzyni Polski do lat 
23 w skoku o tyczce, 

Janina Dmochowska (Miejski Klub Że-
glarski Arka) – wicemistrzyni świata do lat 
13 w klasie O’pen Bic,   

Natalia Kuczys (Miejski Klub Żeglarski 
Arka) – wicemistrzyni Polski juniorek młod-
szych w kl. Laser-Radial oraz wicemistrzyni 
Polski juniorek w sprintach w tej samej 
klasie, 

Tymon Gajdziński (Miejski Klub Żeglar-
ski Arka) – mistrz Polski młodzików w kl. 
O’pen Bic, 

Kornelia Pacholec i Natalia Kozioł 
(Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej) – 
drużynowe mistrzynie Polski w gimnastyce 
artystycznej, 

Anastasiia Tsikhanovska i Natalia 
Wiśniewska (Uczniowski Klub Sportowy 
Jantar) – drużynowe wicemistrzynie Polski 
w gimnastyce artystycznej, 

Julia Skubisz (Wojskowy Klub Sportowy 
Flota Gdynia) – wicemistrzyni Polski do lat 
16 w skoku o tyczce, 

Filip Pieczonka (Wojskowy Klub Spor-
towy Flota Gdynia) – brązowy medalista 
mistrzostw Europy do lat 14 w deblu, 

Marta Woronowicz (Wojskowy Klub 
Sportowy Flota Gdynia) – mistrzyni Polski 
juniorek w strzelectwie (pistolet pneuma-
tyczny), 

Joanna Wódkowska (Wojskowy Klub 
Sportowy Flota Gdynia) – młodzieżowa 
mistrzyni Polski w strzelectwie (karabin 
pneumatyczny), 

Mikołaj Chłopek i Mateusz Kruczyński 
(Yacht Klub Polski Gdynia) – mistrzowie 
Polski juniorów w klasie 29er oraz brązowi 
medaliści mistrzostw Polski katamaranów, 

Wiktoria Lehmann i Maja Micińska 
(Yacht Klub Polski Gdynia) – wicemistrzynie 
Polski juniorek w kl. 29er, 

Tytus Butowski (Yacht Klub Polski 

Gdynia) – mistrz Polski w kl. Laser Radial, 
zwycięzca regat Kieler Woche oraz Volvo 
Gdynia Sailing Days 2018, 

Hanna Dzik (Yacht Klub Polski Gdynia) 
-młodzieżowa mistrzyni Polski w kl. 470.

Aleksandra Melzacka (Yacht Klub Polski 
Gdynia) – wicemistrzyni Europy juniorek w 
klasie 49er FX oraz czwarta zawodniczka 
mistrzostw świata juniorek w tej samej klasie, 

Mikołaj Staniul i Jakub Sztorch (Yacht 
Klub Polski Gdynia)  - mistrzowie Polski 
juniorów w klasie 49er, zdobywcy siódmego 
miejsca podczas mistrzostw świata młodzie-
żowców w tej samej klasie, 

Gustaw Miciński (Yacht Klub Polski 
Gdynia) – mistrz Europy w kl. Ice-Optimist 
oraz wicemistrz Polski w tej samej klasie, 

Kacper Stanisławski (Yacht Klub Pol-
ski Gdynia) – młodzieżowy mistrz Polski w 
sprincie w kl. Laser oraz srebrny medalista 
Pucharu Świata Europy Juniorów w tej sa-
mej klasie, 

Nikola Kacik – mistrzyni Polski w wie-
loboju pływackim w kategorii S8, srebrna 
medalistka sztafety 4x100 metrów stylem 
zmiennym podczas Pucharu Świata w Berli-
nie oraz finalistka na 50 i 400 metrów w  stylu 
dowolnym podczas mistrzostw Europy, 

Sebastian Matuszewski – kierowca 
driftowy, mistrz Europy serii King of Europe 
Pro 2.

Gratulujemy!

Malownicze i niezwykle wymagające 
trasy Trójmiejskiego Parku Krajobrazo-
wego, fantastyczny nadmorski klimat 
oraz wielkie doświadczenie w organizacji 
imprez najwyższego szczebla. Polski 
Związek Kolarski zdecydował, że kolejna 
odsłona mistrzostw Polski w maratonie 
MTB zagości 7 i 8 września 2019 r. w  mie-
ście z morza i marzeń! 

W ramach zmagań rozegrane zostaną 
wyścigi mistrzowskie elity, kolarzy do lat 23 
(80 km) oraz juniorów (60 km). A to wszyst-

ko pod szyldem 14. edycji 7R CST MTB 
Gdynia Maraton, który co roku cieszy się 
olbrzymim zainteresowaniem mieszkańców 
regionu, a na starcie oprócz profesjonalnych 
zawodników można spotkać amatorów w 
każdym wieku.

Trasa zlokalizowana zostanie w Trój-
miejskim Parku Krajobrazowym i – jak za-
pewniają organizatorzy – będzie niezwykle 
urozmaicona. Można liczyć na wiele stro-
mych zjazdów oraz podjazdy wymagające 
niesamowitego wysiłku.

Gdynia gospodarzem MP w maratonie MTB

Podczas odbywających się w Lublinie 
Mistrzostw Polski Seniorów, Młodzieżow-
ców i Juniorów 17-18-letnich Mateusz 
Arndt zdobył srebrny medal wśród mło-
dzieżowców na dystansie 400 m stylem 
dowolnym. Na 200 m stylem dowolnym 
zajął 4. miejsce.

To nie koniec sukcesów pływaków z Klubu 
Sportowego Delfin. Szymon Leszega upla-
sował się tuż za podium zajmując 4. miejsce 

na 100 m stylem dowolnym wśród juniorów 
17-18 letnich. Piotr Błański był 6. na 100 m 
stylem grzbietowym. W tej samej kategorii 
wiekowej Michał Urbański był 9. na 400 
m stylem dowolnym. Takie same miejsce 
zajęła sztafeta 4x100 m stylem dowolnym 
w składzie: Piotr Błański, Kacper Bielski, 
Szymon Leszega, Michał Urbański.

Gratulujemy! 

Mateusz Arndt wicemistrzem Polski

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń przy po-
koju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej 
przy ul. Chwarznieńskiej 34 m 24  stano-
wiącej współwłasność (1/2) Gminy Miasta 
Gdyni, przeznaczonej do zbycia udziału 
w spółdzielczym prawie własnościowym do 
lokalu mieszkalnego.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Gdyni Nr 192/18/VIII/P z dnia 18 
grudnia 2018 roku, wywieszony na okres 21 
dni od 28.12.2018 r. do 18.02.2019 r.

Biega od prawie 30 lat, a kilkanaście 
dni temu zapisał się na kartach historii. 
Gdynianin Piotr Suchenia 13 grudnia 
wygrał maraton na Antarktydzie. W 2017 
roku zwyciężył w North Pole Marathon 
na biegunie północnym. Tym samym 
triumfował na obu biegunach.  

Przygoda Piotra Sucheni z bieganiem 
rozpoczęła się niemal trzydzieści lat temu 
i  powoli ewoluowała. Zaczynał od biegów na 
orientacje w gdyńskiej Flocie. Po dziesięciu 
latach w klubie postanowił spróbować swoich 
sił w maratonach. I tak już zostało.  

Jak przekonuje biegacz z Gdyni, każdy 
może osiągnąć swoje sportowe cele. Nawet 
jeśli są nimi arktyczne biegi. – Granice mamy 
w głowie i są po to, żeby je przekraczać. 
Człowiek powinien próbować i nie bać się 
wyznaczać sobie celów. Wszystko to kwestia 

psychiki. Jeżeli przygotujemy się mentalnie 
na to, że jedziemy w jakieś ekstremalne 
miejsce jak biegun północny, czy Antarktyda 
i przyswoimy sobie myśl, że tam na pewno 
będzie zimno i śnieg, to jest nam o wiele 
łatwiej. Jeżeli nie będziemy się bali takiego 
wysiłku, obcowania z tamtejszą naturą, to 
nie jest nic strasznego. Natomiast jeżeli 
będziemy żyli z myślą, że nie damy rady, 
to zawsze ten element strachu będzie nas 
spowalniał i utrudniał – podkreśla Suchenia.

Teraz biegacz chce zdobyć Koronę 
Maratonów Ziemi. Potrzebne jest do tego 
przebiegnięcie maratońskiego biegu na każ-
dym kontynencie. Do sukcesu i zamknięcia 
projektu brakuje mu już tylko jednego startu 
- maratonu w Afryce. 

Gratulujemy i trzymamy kciuki!

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: 
Krasnale (2013), Bambini (2011/2012) i Star-
szaki (2010 i starsi), odbywają się w piątki, 
soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej 
GCS ul. Olimpijska 5/9. Informacje i zapisy: 
tel. 501 643 089, e-mail: claudio33@wp.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-

częta i chłopców ze szkół podstawowych 
oraz starszą młodzież na treningi piłki siat-
kowej. Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP 
nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

Iskra Gdynia prowadzi zapisy chłopców z 
roczników 2000-2006 do drużyn piłkarskich 
(w tym drużyn ligowych PZPN) oraz chłop-
ców z roczników 2007-2010 do szkółki piłkar-
skiej „Bambini”. Kontakt tel. 668 32 23 74 lub 
501 165 450. Harmonogram treningów oraz 
szczegóły na www.iskragdynia.futbolowo.pl.

***
Redłowo Na Sportowo zaprasza dzieci 

w wieku 6-9 lat na zajęcia sportowe ogólno-
rozwojowe w poniedziałki o godz. 18:00 w 
sali gimnastycznej SP nr 34 (ul. Cylkowskie-
go 5). Koszt: 20 zł miesięcznie. Szczegóły 
na fb/RedlowoNaSportowo/. Zapisy: redlo-
wonasportowo@wp.pl

Zapisy sportowePiotr Suchenia najszybszy na Antarktydzie
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Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 431, na IV piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni  przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54:
- wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 204/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 18 grudnia 2018 roku, nieruchomości o powierzchni 
41 m², położonej w Gdyni przy ul. Św. Mikołaja, oznaczonej jako części działek nr 1329 i 1313/3 obręb 0010 Chylonia, zapisanych w księgach 
wieczystych o numerach GD1Y/00017305/8 i GD1Y/00017300/3 - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
(3 lata), z przeznaczeniem na działkę przydomową.
- wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 206/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 18 grudnia 2018 roku, nieruchomości o powierzchni 78 
m², położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, oznaczonej jako część działki nr 1459 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej o numerze 
GD1Y/00017305/8 i - przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony (3 lata), z przeznaczeniem na dojazd do 
stacji wymienników cieplnych zaopatrujących mieszkańców Gminy Miasta Gdyni w energię cieplną.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni od dnia 27.12.2018 r. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, 
rejon ulic Bosmańskiej, inż. J. Śmidowicza i Arciszewskich

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945) oraz 
art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia 
o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały nr III/19/18 z dnia 5 grudnia 2018 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon ulic Bosmańskiej, inż. J. Śmidowicza i Arciszewskich, obejmującego 
obszar, którego granice przebiegają następująco:
-  od północy – wzdłuż granic miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Oksywie i Obłuże w Gdyni, rejon ulic Płk. S. Dąbka, 
Bosmańskiej, Białowieskiej i Benisławskiego,
-  od wschodu – wzdłuż granic miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon ulic Dickmana, Mu-
chowskiego i Kępa Oksywska oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic Aragońskiej i Andaluzyjskiej w Gdyni, 
następnie wzdłuż ul. Arciszewskich,
- od południa – wzdłuż ul. inż. J. Śmidowicza,
-  od południowego-zachodu – wzdłuż południowo-zachodniej granicy działki nr 367 obręb Oksywie, następnie wzdłuż granic miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Oksywie, rejon ulic Nasypowej i Śmidowicza oraz miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Obłuże w Gdyni, rejon ulic Tkackiej i Benisławskiego oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
skutków realizacji ww. planu miejscowego.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie do 25.01.2019 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza 
Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko/nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której 
dotyczy.
Klauzula Informacyjna: Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informuję, że: 1. Administratorem przekazywanych danych jest Prezydent Miasta Gdyni 
z siedzibą w 81-382 Gdynia,al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. W jego imieniu przetwarza dane osobowe Biuro Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia; tel. 
58 669 89 00; e-mail: bpp@gdynia.pl. 2. Kontakt do Inspektora ochrony danych: Monika Piekarska e-mail: iodbpp@gdynia.pl. 3. Celem przetwarzania danych jest realizacja zadań związanych z 
procedurą sporządzenia planu miejscowego, podstawę przetwarzania stanowi ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Dane osobowe są zabezpieczone 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, a ich odbiorcami mogą być podmioty uprawnione do ujawnienia im danych na mocy przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające dane w ramach świadczenia 
usług dla administratora. 5. Dane osobowe będą przechowywane wieczyście, zgodnie z kategorią archiwalną dokumentacji. 6. Przysługuje Państwu prawo do: żądania dostępu do swoich danych 
osobowych, sprostowania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 7. Podanie danych osobowych jest niezbędne do rozpatrzenia wniosków. 8. Administrator nie 
przewiduje przetwarzania danych osobowych w celu innym niż cel, w którym dane osobowe zostały zebrane.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  części 
dzielnic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” 

wraz z otoczeniem
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945) oraz 
uchwały Rady Miasta Gdyni nr VI/91/11 z dnia 23 marca 2011 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, 
rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem
obejmującego obszar, którego granice przebiegają: 
- od wschodu – wzdłuż linii brzegowej Zatoki Gdańskiej,
-  od południa – wzdłuż północnego odcinka ul. Orłowskiej, wzdłuż dolinki rzeki Kaczej, dalej wzdłuż ul. Zapotocznej do ul. Huzarskiej,
-  od zachodu – wzdłuż ulicy Huzarskiej obejmując sąsiednią zabudowę mieszkaniową, następnie wzdłuż ulic: Powstania Wielkopolskiego, M. Koper-
nika i K. Tetmajera,
-  od północy – wzdłuż ul. J. Ejsmonda i jej przedłużenia do brzegu morskiego
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 15.01.2019 r. do 5.02.2019 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świę-
tojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać 
szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 24.01.2019 r. o godz. 17.00, w Gdynia InfoBox OB-
SERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 19.02.2019 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy 
oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa 
w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku 
z udziałem społeczeństwa.
Klauzula Informacyjna: Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informuję, że: 1. Administratorem przekazywanych danych jest Prezydent Miasta Gdyni 
z siedzibą w 81-382 Gdynia,al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. W jego imieniu przetwarza dane osobowe Biuro Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia; tel. 
58 669 89 00; e-mail: bpp@gdynia.pl. 2. Kontakt do Inspektora ochrony danych: Monika Piekarska e-mail: iodbpp@gdynia.pl. 3. Celem przetwarzania danych jest realizacja zadań związanych z 
procedurą sporządzenia planu miejscowego, podstawę przetwarzania stanowi ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Dane osobowe są zabezpieczone 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, a ich odbiorcami mogą być podmioty uprawnione do ujawnienia im danych na mocy przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające dane w ramach świadczenia 
usług dla administratora. 5. Dane osobowe będą przechowywane wieczyście, zgodnie z kategorią archiwalną dokumentacji. 6. Przysługuje Państwu prawo do: żądania dostępu do swoich danych 
osobowych, sprostowania oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 7. Podanie danych osobowych jest niezbędne do rozpatrzenia wniosków. 8. Administrator nie 
przewiduje przetwarzania danych osobowych w celu innym niż cel, w którym dane osobowe zostały zebrane.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Dorota Nelke, Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
powierzenie realizacji zadania publicznego w postaci współorganizacji Oksywskiego Festiwalu 
Filmowego w ramach III edycji konkursu dla rad dzielnic „Przyjazna Dzielnica”.
Przewidywana kwota dotacji w 2019 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi 10.100 
zł. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej 
UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP w 
Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 1.02.2019 r. do 31.12.2019 r. Termin składania ofert 
ustala się do 17.01.2019 r. do godz. 23:59:59 za pośrednictwem generatora ofert na stronie 
internetowej www.witkac.pl. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 14 dni od dnia zakończenia naboru ofert. Informacja o 
wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na 
tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela 
Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, Gdynia, tel. 58 727 39 21.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezy/
denta Miasta Gdyni z 11.12.2018 r. nr 144/18/VIII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Władysława IV/
Wzgórze Św. Maksymiliana  o pow. 190 m², obejmującej część działki nr 222 i nr 235/1, obręb 
0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - do 
1 maja 2020 r.
Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni tj. od 18.12.2018 r. do 8.01.2019 r.

KK „BLIZA” O/M PTTK w Gdyni zapra-
sza w sobotę 5 stycznia na spacer noworocz-
ny do Wejherowa „śladami miejsc pamięci 
narodowej”. Zbiórka: o godz. 10.10 przy 
kasach SKM Gdynia Główna, odjazd SKM 
do Wejherowa o godz. 10.18, powrót około 
godz.15.00. Spotkanie z przewodnikiem 
Mieczysławem Wojeckim o godz. 10.55 
na dworcu SKM w Wejherowie.

Na wszystkich wycieczkach uczestnicy 
zdobywają punkty do odznak turystyki kwa-
lifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK 
i OFK. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się we własnym 
zakresie.

***
Klub Turystyczny „Morski Niedźwiedź” 

przy Oddziale Morskim PTTK w Gdyni zapra-
sza w sobotę 5 stycznia na 10-kilometrowy 
rajd „Trzech Koron”. Zbiórka na pierwszym 
przystanku linii „21” pod Dworcem Gdynia 
Główna. Udział bezpłatny.

***

Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 
w Gdyni zaprasza na kolejne spotkanie 
z  cyklu „Moje podróże… małe i duże”, które 
odbędzie się w Gdynia InfoBox we wtorek 
8 stycznia 2019 r. o godz. 17.00. O "Odpo-
wiedzialności za stan naszej planety”opowie 
gdynianin prof.dr hab. Marcin Węcławski, 
znany oceanolog i badacz rejonów polar-
nych.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza członków i sympatyków 
Klubu w środę, 16 stycznia, w godz. 13.00 
– 15.00 do lokalu Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV nr 51) na klubowe 
spotkanie noworoczne, zamykające działal-
ność w 2018 r. i otwierające nowy sezon tu-
rystyczny. Na spotkaniu przedstawione będą 
propozycje działania Klubu w 2019 roku.

Dyskusja odbędzie się przy kawie i her-
bacie oraz ciastkach. Mile widziane inne 
produkty na poczęstunek noworoczny. 

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze 
przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni jako załącznik 
do zarządzenia nr 232/18/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.12.2018r. położonej przy ul. 
Przebendowskich z przeznaczeniem na parking ogólnodostępny (cz. dz. nr 1872 i działka 
nr 3257, Obręb 0022 Orłowo) o pow. 3205 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nie-
oznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
28.12.2018 r. do 18.01.2019 r.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1349 Gdynia, 4-10 stycznia 2019 r.   

16 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

studiujesz? 
zgłoś pomysł

nagroda 30 000 PLN

31.01.2019zgłoszenia do

wysokie nagrody pieniężne

atrakcyjne nagrody rzeczowe

konsultacje z ekspertami i szkolenia
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